
Gymnázium, Hranice, Zborovská 293 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

2022/2023 

 



 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

Obsah: 

 

1. Základní údaje o škole   ................................................................................. 5 

• Charakteristika školy 

• Školská rada  

• Hlavní výbor SRPG  

• Profil absolventa 

• Vize školy 

2. Přehled oborů vzdělávání   ............................................................................. 13    

• Seznam studijních oborů 

• Učební plány 

• Údaje o žácích školy 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................. 19   

• Údaje o zaměstnancích školy 

• Pedagogická praxe na GH 

4. Údaje o přijímacím řízení .............................................................................. 22 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .............................................................. 24 

• Údaje o prospěchu a absenci za školní rok 2022/2023 

• Souhrnná statistika tříd za 2. pololetí školního roku 2022/2023 

• Maturitní zkoušky 2022/2023 

• Přehled o přijetí žáků maturitních ročníků na VŠ     

• Inovace, zavádění nových metod výuky a vzdělávání    

• Další údaje o zlepšení podmínek výchovně vzdělávacího procesu   

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů .............................................. 32 

• Prevence sociálně patologických jevů    

• Minimální preventivní program – školní rok 2022/2023 (vyhodnocení)             

• Výchovná komise               

• Výchovná oblast 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................. 36 

• Přehled průběhu DVPP ve školním roce 2022/2023 

•     Další aktivity školy v rámci vzdělávání a školní výuky         

8. Zprávy jednotlivých předmětových týmů ........................................  38 



 

 

4 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...................................... 73 

• Prezentace školy 

• Přehled uskutečněných besed a přednášek pro žáky školy 

• Mimoškolní vzdělávací a volnočasové aktivity 

• Výsledky olympiád a soutěží 

• Přehled akcí za školní rok 2022/2023 

• Realizace koncepčních materiálů kraje 

• Spolupráce školy na regionální úrovni 

10. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................... 88 

• Inspekční činnost ČŠI 

• Ostatní kontrolní činnost 

• Vnitřní kontrolní činnost 

11. Základní údaje o hospodaření školy ...............................................................        89 

12. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .......................... 93 

• Zapojení do rozvojových programů 

• Zapojení do republikových projektů, programů a grantů 

• Zahraniční aktivity 

13.  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ............. 96 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  

       z cizích zdrojů .............................................................................................. 97 

15. Spolupráce s odborovou organizací ............................................................. 99 

16. Závěr   ........................................................................................................... 100 

17. Seznam příloh   ............................................................................................. 101 

• Přílohy 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

5 

 

1. Základní údaje o škole 

 

▪ Název školy : Gymnázium, Hranice, Zborovská 293 

▪ Sídlo školy : Zborovská 293, 753 11 Hranice 

▪ Právní forma : příspěvková organizace 

▪ IČO  : 70259909 

▪ IZO  : 000 842 940 

▪ REDIZO  : 600 017 788 

▪ Zřizovatel  : Olomoucký kraj, se sídlem Jeremenkova 40 a, 779 01 Olomouc 

▪ Ředitel školy : RNDr. Vladimír Slezák, Ph.D. 

▪ Zástupce ŘŠ : Mgr. Jiří Lysák 

▪ Školská rada : školská rada zřízena od 12. 10. 2021 

▪ Telefon  : 581 601 649, 581 601 712 

▪ Mobil  : 720 626 829 

▪ E-mail     : gymnazium@gymnaziumhranice.cz 

▪ Web. stránky : www.gymnaziumhranice.cz 

 

 

• Charakteristika školy 

 

Zástupce ředitele:    Mgr. Jiří Lysák 

Výchovný poradce:     Mgr. Marta Křenková 

Kariérový poradce:     Mgr. Nikola Stodůlková 

Školní metodik prevence:    Mgr. Jiří Horký 

Metodik ICT:     Mgr. Dagmar Kolářová 

 

Střední škola Gymnázium, Hranice, Zborovská 293 byla zařazena od sítě škol, předškolních 

a školních zařízení jako gymnázium s šestiletým a čtyřletým cyklem denního studia s cílovou 

kapacitou 480 žáků. 

 

Ve školním roce 2022/2023 studovalo na gymnáziu celkem 275 žáků v 10 třídách, z toho 

v šestiletém cyklu denního studia celkem 170 žáků (2 třídy v nižším stupni víceletého 

mailto:gymnazium@gymnaziumhranice.cz
http://www.gymnaziumhranice.cz/


 

 

6 

 

gymnázia, 4 třídy ve vyšším stupni víceletého gymnázia) a ve čtyřletém cyklu denního studia 

pak 105 žáků (jedna třída 1., 2., 3. a 4. ročníku). 

 

Počty žáků a tříd – naplněnost tříd 

 

 2022/2023 

počet žáků 

/počet tříd 

k 30.9. 

naplněnost 

tříd 

počet žáků /počet 

tříd 

k 30.6. 

6leté-nižší st. 57/2 28,50 57/2 

6leté-vyšší st. 113/4 28,25 113/4 

6leté celkem 170/6 28,33 170/6 

4leté 105/4 26,25 105/4 

Celkem 275/10 27,50 275/10 

 

 

Průměrná naplněnost byla 27,50 žáka na 1 třídu. 

 

K 30. 9. 2022 pracovalo ve škole celkem 27 pedagogických pracovníků, z toho 4 na zkrácený 

úvazek, a 6 provozních zaměstnanců. 

Všichni vyučující byli 100 % VŠ aprobováni. 

Pedagogičtí pracovníci školy pracovali celkem ve 14 předmětových týmech, které se pravidelně 

scházely dle harmonogramu svých pracovních plánů a vyhodnocovaly prostřednictvím svých 

předsedů práci a činnost svých členů i s ohledem na různé mezipředmětové vztahy. Práce členů 

předmětových týmů byla zaměřena zejména na soulad ŠVP s probíraným učivem a na 

inovativní přístupy ve vzdělávacím procesu na Gymnáziu Hranice. Jednotlivé předmětové týmy 

se podílely na realizaci Dne otevřených dveří pro zájemce o studium ze základních škol,  

na přípravě otázek k ústní maturitní zkoušce a řadě jiných akcí školy (soutěže, sportovní 

turnaje). 

 

Škola ve školním roce 2022/2023 vyučovala v úrovni nižšího a vyššího stupně víceletého 

gymnázia (6leté) a v úrovni gymnázia 4letého podle Školního vzdělávacího programu 



 

 

7 

 

Gymnázia, Hranice, Zborovská 293, s názvem Vzdělání na míru, který vstoupil v platnost  

1. září 2022 (původní verze v platnosti od 1.9. 2009). 

 

Škola má v rámci KAP zpracovaný Plán aktivit školy na období 2021-2023. Plán aktivit školy  

je zaměřen zejména na rozvoj kariérového poradenství. Ve školním roce 2022/2023 byl škole 

schválen projekt z operačního programu JAK, který bude realizován v letech 2023-2025. 

 

S účinností od 24. 5. 2018 má škola zpracovanou Směrnici ředitele školy o řádném zacházení 

s osobními údaji a dodržování předpisů na ochranu osobních údajů, za účelem konkretizace 

povinností vyplývajících zejména z nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 

 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů (GDPR). 

Funkci pověřence pro ochranu osobních údajů pro školu (správce) vykonává společnost Schola 

servis GDPR, s.r.o., Palackého 150/8, 796 01 Prostějov. 

 

Ve školním roce 2022/2023 pracovaly v souladu s organogramem školy tyto poradní orgány 

ředitele školy v návaznosti na spolupráci se Školskou radou: 

 

a) pedagogická rada 

b) rada předsedů předmětových týmů 

c) rada třídních učitelů + výchovná komise 

d) ekonomická rada vedení školy  

e) hlavní výbor Sdružení rodičů a přátel gymnázia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8 

 

Školní rok 2022/2023 se odvíjel od projednaného a schváleného celoročního Plánu práce pro 

školní rok 2022/2023. 

 

Tento celoroční plán práce byl dále rozpracován do dalších dokumentů: 

1) jednotlivé týdenní plány práce 

2)   plány práce jednotlivých PT 

3)   plán práce výchovného poradce 

4)   minimální preventivní program 

5)   plán kariérového poradce 

6)   plán DVPP 

       

Plán práce na školní rok 2022/2023 dále obsahoval výchovně vzdělávací cíle pro školní rok 

2022/2023, které byly projednány a schváleny dne 29. 8. 2022 (a byly závazné pro všechny 

zaměstnance školy v členění na: 

 

1) oblast vzdělávání 

2) oblast výchovnou 

3) obecné cíle 

 

Gymnázium je od roku 2007 fakultní školou Přírodovědecké a Právnické fakulty Univerzity 

Palackého Olomouc. 

 

Vyučování ve školním roce 2022/2023 bylo zahájeno ve čtvrtek 1. září 2022 a ukončeno v pátek 

30. června 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 

 

Plnění ŠVP, autoevaluace školy 

 

V průběhu školního roku 2022/2023 došlo k plánovanému splnění cílů ŠVP. K tomuto zjištění 

jsme dospěli na základě kontrolní činnosti a autoevaluace jednotlivých předmětových týmů.  

Oblast 

evaluace 

Sledované jevy Nástroj Evaluaci  

provádí 

Časové  

vymezení 

Školní 

rok 

Podmínky 

ke 

vzdělávání 

Materiální, technické a 

hygienické podmínky 

vzdělávání – budova,  

učebny, laboratoře, sportoviště, 

výpočetní a didaktická 

technika, učební pomůcky, 

učebnice, sportovní vybavení 

Investiční záměry školy, 

inventarizace, prohlídka 

školy, kontroly, 

dotazníková šetření, 

iniciativa učitelů a 

ostatních zaměstnanců 

Vedení školy, 

učitelé, THP, 

event. žáci a 

jejich rodiče 

1 x za 2 roky 2021/2022 

Personální zabezpečení Rozbor personální 

dokumentace, 

kvalifikovanosti 

Vedení školy 1 x za rok 

(březen-duben) 

2021/2022 

2022/2023 

2023/2024 

Rozvoj ekonomických zdrojů 

(projekty, granty) 

Investiční záměry školy, 

dotazníková šetření, 

iniciativa učitelů  

Vedení školy Průběžně 2021/2022 

2022/2023 

2023/2024 

Průběh 

vzdělávání 

 

Realizace ŠVP – soulad výuky 

s ŠVP 

Kontrola plnění 

tématických plánů, 

hospitace, kontrola ped. 

dokumentace 

Vedení školy Průběžně 2021/2022 

2022/2023 

2023/2024 

Evaluace ŠVP Vyhodnocení funkčnosti 

ŠVP – zprávy PT, 

aktualizace ŠVP 

Vedení školy, 

ped. rada 

1 x za rok (konec 

šk. roku) 

2021/2022 

2022/2023 

2023/2024 

Činnost předmětových týmů Plán práce PT, zápisy 

z jednání PT, zpráva o 

činnosti PT 

Předsedové 

PT, vedení 

školy 

4 x za rok 2021/2022 

2022/2023 

2023/2024 

Kvalita výuky – příprava, 

organizace, metody, motivace, 

komunikace, klima, efektivita 

využívání pomůcek a techniky, 

dodržování pravidel hodnocení 

Kontrolní činnost, 

hospitace, srovnávací 

testy, dotazníková šetření 

(učitelé, rodiče, žáci) 

Vedení školy Průběžně, dot. 

šetření 1 x za 2 

roky 

2021/2022 

2022/2023 

2023/2024 

Činnost výchovného poradce, 

kariérového poradce, metodika 

prevence, metodika ICT.  

 

 

Plány práce, zprávy o 

činnosti, dotazník o 

problematice drog, 

testování environmentální 

gramotnosti žáků 

Vedení školy 1 x za rok (konec 

šk. roku) 

2021/2022 

2022/2023 

2023/2024 

Výsledky 

vzdělávání 

 

Klasifikace a hodnocení žáků Vysvědčení, rozbory 

průběžné klasifikace 

 

Ped. rada, 

třídní učitelé 

4 x za rok 2021/2022 

2022/2023 

2023/2024 

Výsledky maturitních zkoušek Rozbor výsledků, 

statistické zpracování 

výstupů ze státních 

maturit 

Ped. rada, 

třídní učitelé, 

vedení školy  

1 x za rok 2021/2022 

2022/2023 

2023/2024 

Úspěšnost žáků v přijímacím 

řízení na VŠ, uplatnění 

absolventů 

Statistika uplatnění 

absolventů 

Kariérový 

poradce 

1 x za rok 2021/2022 

2022/2023 

2023/2024 

Výsledky žáků v soutěžích a 

olympiádách 

Výsledkové listiny, 

WWW stránky 

PPT, vedení 

školy 

2 x za rok 

(pololetí) 

2021/2022 

2022/2023 

2023/2024 

Rozvoj funkčních 

gramotností žáků:  

2021/2022 – matematická, 

Testování žáků – testy v 

systému ČSI InspIS 

SET, nástroje pro rozvoj 

Vedení 

školy, 

předsedové 

Průběžně, s 

prioritami na 

daný školní rok 

2021/2022 

2022/2023 

2023/2024 



 

 

10 

 

čtenářská gramotnost a 

jazyková 

2022/2023 – jazyková a 

informační gramotnost 

2023/2024 – přírodovědná a 

sociální gramotnost 

funkčních gramotností 

(výstupy projektu 

NIQES), SCIO testy 

(Národní testování) 

PT, všichni 

učitelé 

(viz sloupec vlevo) 

 

Podpora 

školy 

žákům, 

spolupráce 

s rodiči 

Kvalita výchovného 

poradenství 

Dokumentace VP, 

dotazníková šetření, třídní 

schůzky, informace VP na 

poradách, zpráva o 

činnosti VP 

Vedení školy, 

TU, VP 

1 x za rok (konec 

šk. roku) 

2021/2022 

2022/2023 

2023/2024 

Kvalita kariérového 

poradenství 

Dokumentace KP, 

dotazníková šetření, třídní 

schůzky, informace KP na 

poradách, zpráva o 

činnosti KP 

Vedení školy, 

TU, KP 

1 x za rok (konec 

šk. roku) 

2021/2022 

2022/2023 

2023/2024 

Spolupráce s rodiči – třídní 

učitelé, vedení školy, SRPG 

Třídní schůzky, 

rozhovory s rodiči, 

dotazníkové šetření pro 

rodiče 

Vedení školy, 

TU, výbor 

SRPG 

Průběžně, výbor 

SRPG 2 x za rok, 

dot. šetření 1 x za 2 

roky 

2021/2022 

2022/2023 

2023/2024 

Zapojení žáků do činnosti školy 

– žákovská samospráva 

Činnost Studentského 

parlamentu (SPGH), 

zprávy o činnosti, web 

školy, mediální tým, 

facebook, instagram 

Koordinátor 

SPGH, 

vedení školy 

1 x za rok (konec 

šk. roku) 

2021/2022 

2022/2023 

2023/2024 

Podpora žákům s SVP, péče o 

talentované žáky. 

 

Dokumentace TU a VP, 

informace VP na 

poradách, zpráva o 

činnosti VP 

VP, TU, 

vedení školy,  

Průběžně 2021/2022 

2022/2023 

2023/2024 

Řízení 

školy, 

DVPP 

 

Plánování řídících činností  Koncepce rozvoje, ŠVP, 

roční plán práce, další 

plány 

Vedení školy 1 x za rok (konec 

šk. roku) 

2021/2022 

2022/2023 

2023/2024 

Kontrolní systém Plán kontrolní činnosti, 

záznamy o kontrole 

Vedení školy Průběžně 2021/2022 

2022/2023 

2023/2024 

Stav DVPP – frekvence, 

zapojení učitelů, kvantifikace, 

míra využití 

Plán práce, plán DVPP, 

zprávy o činnosti PK 

Vedení školy, 

předsedové 

PK 

1 x za rok  2021/2022 

2022/2023 

2023/2024 

Hodnocení práce vedení školy Dotazníková šetření pro 

učitele, žáky a rodiče 

Učitelé, žáci a 

rodiče 

1 x za 2 roky 2022/2023 

 

Výsledky 

práce školy 

Ekonomická stabilita, rozpočet Rozbory hospodaření, 

hospodářský výsledek  

Ekonomka 

školy, vedení 

školy 

Průběžně 2021/2022 

2022/2023 

2023/2024 

Vztahy se zřizovatelem a 

školskou radou 

Četnost a kvalita kontaktů Vedení školy Průběžně 2021/2022 

2022/2023 

2023/2024 

Vztahy s okolními ZŠ a SŠ Četnost a kvalita kontaktů Vedení školy Průběžně 2021/2022 

2022/2023 

2023/2024 

Kultura, klima a image školy Dotazníková šetření pro 

učitele, žáky a rodiče 

Vedení školy 1 x za 2 roky 2022/2023 

 

Celkové výsledky výchovně-

vzdělávací práce školy 

Výroční zpráva o činnosti 

školy, webové stránky 

školy, hodnocení 

zřizovatelem, SWOT 

analýza školy 

Vedení školy, 

zřizovatel 

1 x za rok, SWOT 

analýza 1 x za 2 

roky 

2021/2022 

2022/2023 

2023/2024 

 

 



 

 

11 

 

• Školská rada 

-    zřizovatel Olomoucký kraj 

K 12. 7. 2022 byla zřízena nová školská rada při Gymnáziu, Hranice, Zborovská 293 ve složení:  

• 2 zástupci za zřizovatele (Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA; Bc. Jolana Frieberová), 

• 2 zástupci za pedagogické pracovníky školy (Mgr. Jiří Lysák, Mgr. Ivo Macháček),  

• 2 zástupci za zákonné zástupce nezletilých žáků a zástupce za zletilé žáky (Ing. Marek 

Lesák, Mgr. Jiří Nebeský). 

• předseda ŠR Mgr. Jiří Lysák 

 

Školská rada se sešla ve školním roce 2022/2023 dvakrát. Dne 20. 10. 2022 bylo projednáno  

a schváleno znění Výroční zprávy o činnosti Gymnázia Hranice za školní rok 2021/2022, 

členové ŠR byli seznámeni s plánem práce školy na školní rok 2022/2023, byl projednán nový 

ŠVP, schválena aktualizovaná verze školního řádu včetně klasifikačního řádu. Ředitel školy 

seznámil ŠR s inspekční zprávou ČŠI. 

Na zasedání, které se uskutečnilo 31. 5. 2023, ředitel školy informoval členy školské rady 

o přijímacím řízení pro školní rok 2023/2024, o průběhu a výsledcích maturitních zkoušek 

v termínu JARO 2023. Dále informoval členy ŠR o zapojení školy do projektů, mezinárodních 

programů, investičních akcích školy, o inovacích ve vzdělávacím procesu a rozpočtu školy  

na rok 2023.  

 

• Hlavní výbor SRPG 

V Hlavním výboru SRPG pracovalo ve školním roce 2022/2023 deset zástupců jednotlivých 

tříd, předsedkyně Ing. Marie Hrazdilová + ředitel školy. Funkci pokladníka zastával Ing. Marek 

Lesák. 

Hlavní výbor se sešel během školního roku celkem pětkrát. Na zářijovém jednání byli členové 

seznámeni s vyúčtováním roku 2021/2022 a s návrhem rozpočtu pro rok 2022/2023. Dále byli 

seznámení s organizací školního roku 2022/2023 a jednotlivými plánovanými akcemi školy. 

Na listopadovém jednání byli členové HV SRPG seznámeni s programem maturitního plesu, 

spoluúčast rodičů na STK atd.  

Na únorovém zasedání byly hlavními body programu informace o snaze vybudovat školní 

bufet, datová schránka SRPG, financování vybudování přednáškového sálu školy, projekty 

školy (EVVO, projekty města, rekonstrukce odborných učeben...), nový učební plán.  



 

 

12 

 

Ředitel školy na květnovém jednání zhodnotil úspěchy žáků v soutěžích a olympiádách, 

prospěch, absenci, chování za jednotlivá čtvrtletí a pololetí. Závažným bodem v programu bylo 

jednání o výskytu šikany a kyberšikany na škole. Opět byla projednána možnost školního 

bufetu. Bylo projednáno navýšení rozpočtu – motivační program, cestovné žáků. 

Z finančních prostředků SRPG byly hrazeny tyto aktivity a akce: 

Motivační program pro žáky gymnázia, rekonstrukce přednáškového sálu (částečně), 

mimoškolní aktivity žáků, sponzorský dar na maturitní ples, odměny do různých soutěží, jízdné 

a startovné na sportovní soutěže, příspěvek pro talentované žáky a další aktivity. 

 

• Profil absolventa 

Hranické gymnázium vychovává sebevědomé mladé lidi připravené na maturitu  

a vysokoškolské studium. Absolvent naší školy umí kriticky myslet, pracovat samostatně 

i v týmu, je komunikativní, dokáže formulovat své myšlenky a nebojí se říct svůj názor. 

Domluví se dvěma světovými jazyky a ovládá výpočetní techniku. Zná základy přírodních  

a společenských věd, má rozvinutou finanční gramotnost, estetické cítění a řídí se zásadami 

zdravého životního stylu. Dovede identifikovat své silné stránky a má konkrétní představu  

o budoucí profesní kariéře. Má jasně nastavené cíle a je připraven pro jejich splnění usilovně  

a systematicky pracovat. 

 

• Vize školy 

Škola je atraktivní vzdělávací institucí 21. století s aktivními žáky i pedagogy. Využívá 

inovativní vzdělávací metody za pomoci moderní techniky a vybavení. Škola spolupracuje  

s mnoha vnějšími partnery, zejména se základními a vysokými školami v regionu. Žáci chodí 

do školy rádi a vytvářejí si k ní dlouhodobý kladný vztah. Ve výuce je kladem důraz  

na samotný průběh učení. Při hodnocení jsou akcentovány formativní prvky, zpětná vazba  

a individuální pokrok každého žáka. Žáci jsou vedeni k efektivnímu učení, k prezentování  

a obhajobě svých názorů, k práci v týmu. Učí se rozpoznat své silné stránky a správně 

rozhodnout o budoucí profesní kariéře. Výuka respektuje individuální potřeby žáků, mezi 

učiteli a žáky jsou nastavena a dodržována pravidla komunikace na základě vzájemného 

respektu. Ve škole panuje přátelská atmosféra, zdravé klima, žáci i zaměstnanci se cítí 

bezpečně, příjemně a svobodně. 

 



 

 

13 

 

2. Přehled oborů vzdělávání 

 

• Seznam studijních oborů 

 

Kód oboru 

 

 

79-41-K/61 

 

79-41-K/41 

 

Název oboru 

 

Gymnázium 

(nižší a vyšší stupeň víceletého 

gymnázia 

- šestileté studium 

 

 

Gymnázium   

 (čtyřleté studium) 

 

 

Ukončení studia 

 

maturitní zkouška 

 

maturitní zkouška 

 

Forma studia 

 

denní studium 

 

denní studium 

 

Druh studia 

 

úplné střední studium 

 

úplné střední studium 

 

Další vzdělávání  

ve škole 

ne ne 

 

 

• ŠVP 

Školní vzdělávací program pro obory s kódem 79-41-K/41 (čtyřleté studium, 1., 2., 3. a 4. 

ročník) a 79-41-K/61 (šestileté studium, 1. a 2.ročník nižšího stupně a 1., 2., 3. a 4. ročník 

vyššího stupně víceletého gymnázia). 

 

 

  



 

 

14 

 

Učební plán 

 
Učební plán (dle ŠVP pro gymnaziální vzdělávání)  

 
pro nižší stupeň víceletého gymnázia, vyšší stupeň víceletého gymnázia                             

a čtyřleté gymnázium školní rok 2022/2023  

 

 

Vzdělávací oblast / obor Nižší stupeň VG  
Vyšší stupeň VG,  

čtyřleté gymnázium 

Ročník 1. 2. 1. 2. 3. 4. 

Jazyk a jazyková komun.       

Český jazyk a literatura   4 4 4 3 4 5 

Anglický jazyk    4 3 4 3 4 5 

Další cizí jazyk     3 3 3 3 3 4 

Matematika (a její aplikace)   4 4 4 4 4 4 

Člověk a příroda       

Fyzika        2 2 2,5 3 2  

Chemie      2 2 2,5 3 2  

Přírodopis/Biologie     2 2 2 2 3  

Zeměpis   2 2 2 2 2  

Člověk a společnost       

Občanská výchova 1 2     

ZSV   1 1 2 2 

Dějepis 2 2 2 2 2  

Člověk a svět práce       1    2 

Umění a kultura       

Estetická výchova         

Hudební výchova   1 1 2/- 2/-   

Výtvarná výchova 1 1 -/2 -/2   

Člověk a zdraví       

Tělesná výchova    2 2 2 2 2 2 

Informační a komunikační 
technologie      

2 1 2 2   

Volitelné vzdělávací aktivity        

Zaměření1/PVP1     2 3 

Zaměření 2/PVP2     2 3 

PVP3      2 

PVP4      2 

Celkem 32 32 33 32 34 34 

 

 

 



 

 

15 

 

• Údaje o žácích školy 

Počty žáků v jednotlivých ročnících a oborech (k 30. 9. 2022): 

 

 

 

nižší stupeň 

víceletého gymnázia 

                      vyšší stupeň víceletého gymnázia 

                           1. - 4. ročník čtyřletého studia 

1. 2. 1. 2. 3. 4. celkem 

počet tříd počet tříd počet tříd počet tříd počet tříd počet tříd počet tříd 

počet 

žáků 

počet 

žáků 

počet 

žáků 

počet 

žáků 

počet 

žáků 

počet 

žáků 

počet 

žáků 

šestileté 

studium 

1 1 1 1 1 1 6 

28 29 26 28 30 29 170 

čtyřleté 

studium 

  1 1 1 1 4 

  30 19 30 26 105 

Celkem 
1 1 2 2 2 2 10 

28 29 56 47 60 55 275 

 2/57 8/218 10/275 

 

 

třída celkem dívky hoši 

1.A 30 19 11 

2.A 19 11 8 

3.A 30 15 15 

4.A 26 14 12 

 105 59 46 

V1.A 28 18 10 

V2.A 29 17 12 

V3.A 26 15 11 

V4.A 28 15 13 

V5.A 30 14 16 

V6.A 29 20 9 

 170 99 71 

celkem 275 158 117 

 

 

Počet dívek celkem:  158 (ø 15,8/1 třída) 

Počet hochů celkem:  117 (ø 11,7/1 třída) 

 

Žáci školy pracovali celkem v 17 povinných předmětech, 14 povinně volitelných předmětech. 

 

Gymnázium Hranice je střediskem pro testování pilotních cambridgeských testů Pretesting 

FIRST.  

Ve školním roce 2022/2023 se konalo pilotní testování Cambridge Exams Pretesting ve čtyřech 

termínech, z toho ve dvou termínech proběhlo testování jedné úrovně – B2 First, a ve dvou 



 

 

16 

 

termínech pak kombinované testování ve 2 úrovních – B2 First a C1 Advanced. Celkem se tedy 

žáci mohli zúčastnit 4 testování B2 First a 2 testování C1 Advanced. 

 

Přehled termínů a počtu účastníků: 

Termín            Úroveň    Počet účastníků 

Září 2022    B2    25 

Říjen 2022    B2    18 

     C1     9 

Březen 2023    B2    10 

     C1    13 

Duben 2023    B2    21 

     C1 neproběhlo (vyhlášeno ředitelské volno pro žáky) 

 

Celkem byla pilotně testována úroveň B2 74krát a úroveň C1 22krát. 

Prezentace P.A.R.K. Brno Cambridge Exams Centre pro naše žáky 

Prezentace naší partnerské organizace zkouškového centra P.A.R.K. Brno Cambridge Exams 

Centre o obsahu a organizaci mezinárodních zkoušek a možnostech studentů v rámci 

předzkouškové přípravy proběhla v pondělí 29. května 2023, a to jako prezentace 02 (celkem 

31 žáků) – pro studenty, kteří již navštěvovali/navštěvují seminář (V5A, 3A) a na zkoušky se 

mohou hlásit na podzim/v zimě 2023/2024, a jako prezentace 01 (celkem 42 žáků) – pro 

studenty, kteří se rozhodují, zda seminář ve středu odpoledne ve šk. r. 2023/2024 navštěvovat 

(2A, V4A, individuálně i další). Prezentaci vedl pan David Koster, který je hlavním 

examinátorem centra. 

 

Ve školním roce 2022/2023 probíhala příprava žáků na zkoušky DELF z francouzského jazyka. 

 

Řada žáků se také zapojila do kulturního a sportovního života města Hranice, někteří žáci školy 

úspěšně reprezentují Českou republiku v národních sportovních týmech svých věkových 

kategorií (judo, atletika, cyklistika, golf, sjezdové lyžování, házená). 

 

  



 

 

17 

 

Volitelné předměty ve školním roce 2022/2023  

 
Ve školním roce 2022/2023 došlo k reformě systému výběru volitelných předmětů. 

  

Studium v prvních dvou ročnících čtyřletého studia (resp. ve třetím a čtvrtém ročníku 

šestiletého studia) je koncipováno jako všeobecné. Profilace žáků se uskutečňuje ve třetím 

a čtvrtém (resp. pátém a šestém) ročníku formou výběru studijního zaměření  

z nabídky: přírodovědné, technické, humanitní a všeobecné.  

 

Žáci si na konci druhého (resp. čtvrtého) ročníku vyberou své zaměření na základě představy  

o budoucí profesní orientaci a po konzultaci s kariérovým poradcem školy. Dále už žádné 

volitelné předměty nevybírají, ale v rámci zaměření navštěvují do konce studia celkem sedm 

seminářů – dva ve třetím (resp. pátém) ročníku, pět ve čtvrtém (resp. šestém) ročníku.  

 

Žákům se nabízejí ještě dva benefity: 

• Po třetím (resp. pátém) ročníku mají možnost přestoupit na jiné zaměření 

• Ve čtvrtém (resp. šestém) ročníku mají možnost navštěvovat jiný seminář 

  

Struktura volitelných předmětů (studijních zaměření) – nový systém 

 

Zaměření  Přírodovědné  Technické  Humanitní  Všeobecné  Ročník 

VP1  ChS 1  MS 1  SVS 1  SINF 1  3. (5.) 

VP2  BiS 1  FS 1  3. CJ 1  PFG  3. (5.) 

VP3  ChS 2  MS 2  SVS 2  SINF 2 4. (6.) 

VP4  BiS 2  FS 2  3. Cj 2  ZS 4. (6.) 

VP5  FS  SPRG  SČJL  MS 4. (6.) 

VP6  MS  DG  SKM  OA 4. (6.) 

VP7  BiCh  CAD  MD  SCSP 4. (6.) 

 
 
 
 



 

 

18 

 

ChS 1, 2 = Seminář z chemie 1, 2  /  BiS 1, 2 = Seminář z biologie 1, 2   

MS 1, 2 = Matematický seminář 1, 2 /  FS 1, 2 = Fyzikální seminář 1, 2 

SVS 1, 2 = Společenskovědní seminář 1, 2 /  SINF 1, 2 = Seminář z informatiky 1, 2 

3. CJ 1, 2 = 3. cizí jazyk 1, 2  /  FS = Fyzikální seminář  /  MS = Matematický seminář 

SPRG = Seminář z programování /  DG = Deskriptivní geometrie  /  CAD = Seminář CAD 

SČJL = Seminář z českého jazyka a literatury / SKM = Seminář kritického myšlení 

MD = Seminář moderních dějin /  PFG = Právo a finanční gramotnost    

ZS = Zeměpisný seminář /  OA = Obchodní angličtina   

SCSP = Seminář a cvičení sportovní přípravy 

 

 
Struktura volitelných předmětů (studijních zaměření) – pro maturitní ročník 2022/2023 
 

Název Zkratka  

  

V-4-1 (pokračující ze 3. ročníku - 3 

hodiny/týden) 

 

Seminář matematiky  SM 

Seminář biologie  SBi1 

Seminář biologie SBi2 

Seminář českého jazyka a literatury SČJL 

  

V-4-2 (pokračující ze 3. ročníku - 3 

hodiny/týden) 

 

Seminář chemie SCH 

Společenskovědní seminář SVS1 

Společenskovědní seminář SVS2 

Seminář fyziky SF 

  

V-4-3 (jednoletý - 2 hodiny/týden)  

Cvičení fyziky CvF 

Obchodní angličtina OA 

Moderní dějiny  MD 

Literární seminář LS 

  

V-4-4 (jednoletý - 2 hodiny/týden)  

Biochemie  BiCH 

Cvičení matematiky CvM 

Seminář regionální geografie SRG 

Seminář humanitních věd SHV 

 

  



 

 

19 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

• Údaje o zaměstnancích školy 

➢ Počet pedagogických pracovníků k 30. 9. 2022: 27  

 Jméno, titul vzdělání aprobace vyučoval % 
aprobace 

úvazek 

přepočt. 

třídní 

učitel 

1 RNDr. Vladimír Slezák, Ph.D. VŠ M, Dg M 100 1,0000  

2 Bittalová Petra, Mgr. VŠ M, Z M, Z 100 1,0000 V1.A 

3 Horáková Jana, Mgr.     VŠ Ch, Bi Ch, Bi 100 1,0000  

4 Horký Jiří, Mgr. VŠ Bi, TV Bi, TV 100 1,0000  

5 Jakešová Taťána, Mgr. VŠ       M, F M, F 100 1,0000  

6 Jakubíčková Radka, Mgr.  VŠ ČJ, D ČJ 100 1,0000 V5.A 

7 Jurajdová Zuzana, Mgr. VŠ ŠJ  ŠJ 100 0,0952   

8 Kolářová Dagmar, Mgr. VŠ M, F, IVT M, INF, ČSP 100 1,0000 V4.A 

9 Křenková Marta, Mgr. VŠ ČJ, ON ČJ, OV, ZSV 100 1,0000 V2.A 

10 Kubešová Dana, RNDr.   VŠ M, F M, F 100 1,0000  

11 Lajdová Zdenka, PaedDr. VŠ ČJ, ON ČJ, ZSV 100 1,0000 3.A 

12 Lysák Jiří, Mgr. VŠ D, TV D, ČSP, TV 100 1,0000 4.A 

13 Macháček Ivo, Mgr. VŠ M, Z M, Z 100 1,0000  

14 Menšíková Jana, Mgr. VŠ TV, ČJ TV 100 0.2857  

15 Mužíková Hana, Mgr. VŠ NJ, RJ, ON NJ, ZSV 100 1,0000 2.A 

16 Odložilová Alena, Mgr. VŠ AJ, NJ AJ, NJ 100 1,0000  

17 Palkovská Taťána, Mgr. VŠ RJ, D D, RJ 100 1,0000 V3.A 

18 Poláková Lenka, Mgr. VŠ M, Ch M, Ch 100 1,0000 V6.A 

19 Rotreklová Martina, PaedDr. VŠ AJ, RJ, HV AJ 100 1,0000  

20 Rychnovský Dušan, Ing.  VŠ IVT, Bi INF, Bi 100 1,0000  

21 Stodůlková Nikola, Mgr. VŠ FJ, ZSV FJ, ZSV 100 1,0000 1.A 

22 Svrčinová Zuzana, Mgr.  VŠ NJ, TV NJ, TV 100 1,0000  

23 Šatánková Denisa, Bc. VŠ ČJ, HV HV 100 0,5714  

24 Trantírková Lenka, Mgr. VŠ VV VV 100 0,5714  

25 Trundová Zuzana, Mgr. VŠ NJ NJ 100 0,7619  

26 Vývodová Lenka, Ing. VŠ AJ AJ 100 1,0000  

27 Záchelová Pavla, Mgr. VŠ AJ, ČJ AJ 100 1,0000  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

20 

 

Změny v pedagogickém sboru:  

RNDr. Dana Kubešová – k 30. 6. 2023 ukončen pracovní poměr   

Mgr. Raisa Plešková – rodičovská dovolená 

Mgr. Radka Jakubíčková – k 30. 6. 2023 ukončen pracovní poměr   

William G. Kolar - 1. 2. 2023 – 30. 6. 2023 Národní plán obnovy (doučování žáků škol) 

Mgr. Lenka Trantírková– zástup za RD – R. Plešková 

 

 

Počet ostatních zaměstnanců školy k 30. 9. 2022: 6 

 

Jméno, příjmení Pracovní zařazení úvazek 

Ing. Lenka Onderová, DiS. Hlavní ekonomka školy 1,0000 

Ing. Monika Vlčková Samostatná referentka  1,0000 

Jiří Jambor Domovník (školník)  1,0000 

Ilona Kučerová Uklízečka  1,0000 

Radmila Sobotková Uklízečka  1,0000 

Petr Kunc Topič 0,2500 

 

  Zařazení do platových tříd k 30. 9. 2022:        

        

                   

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

Platová třída počet 

13/5 1 

13/6 2 

12/1 1 

12/2 1 

12/3 2 

12/4 3 

12/5 3 

12/6 5 
12/7 8 
10/8 1 

9/10 1 

5/12 1 

4/12 1 

2/12 2 

celkem 32 

  



 

 

21 

 

➢ Organizační struktura platná ve sledovaném období k 1. 9. 2022 - příloha č. 1 

 

 

 

• Pedagogická praxe na Gymnáziu Hranice ve školním roce 2022/2023: 

Ve školním roce 2022/2023 vykonávala pedagogickou praxi studentka VŠ  

Bc. Iveta Tenorová – biologie, zeměpis 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

22 

 

4. Údaje o přijímacím řízení 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2023/2024 

 

Přijímací řízení (v režimu správního řízení) pro školní rok 2023/2024 bylo zahájeno dne 

1. 3. 2023 a ukončeno 31. 8. 2023. 

 

Povolená kapacita počtu tříd a přijímaných žáků pro školní rok 2023/2024 

 

a) šestileté gymnázium, kód oboru 79-41-K/61 : 1 třída (30 žáků) 

b) čtyřleté gymnázium, kód oboru 79-41-K/41 : 1 třída (30 žáků) 

 

Celkové počty přihlášených uchazečů:  

 

1. kolo přijímacího řízení 

a) šestileté gymnázium: přihlášek     86    zápisový lístek odevzdalo 30 uchazečů 

b) čtyřleté gymnázium: přihlášek  74     zápisový lístek odevzdalo 30 uchazečů 

 

2. kolo přijímacího řízení 

a) šestileté gymnázium: přihlášek  1     zápisový lístek odevzdal 1 uchazeč 

b) vyšší stupeň šestiletého studia: přihlášek 7 zápisový lístek odevzdalo 5 uchazečů 

V přijímacím řízení byly hodnoceny u uchazečů následující skutečnosti, stanovené kritérii pro 

přijetí ke studiu: 

 

1. ročník šestiletého studia 

a) znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením prospěchu na vysvědčení z předchozího vzdělá-

vání (údaje uvedené na přihlášce ke studiu, potvrzené ředitelem příslušné ZŠ – 1.  

a 2. pololetí 6. ročníku základní školy a 1. pololetí 7. ročníku základní školy); 

b) výsledky jednotné zkoušky z českého jazyka a literatury a jednotné zkoušky z matematiky, 

které se konají formou testů. 

  



 

 

23 

 

1. ročník čtyřletého studia 

a) znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením prospěchu na vysvědčení z předchozího 

vzdělávání (údaje uvedené na přihlášce ke studiu, potvrzené ředitelem příslušné ZŠ  

–1. a 2. pololetí 8. ročníku základní školy a 1. pololetí 9. ročníku základní školy); 

b) výsledky jednotné zkoušky z českého jazyka a literatury a jednotné zkoušky 

    z matematiky, které se konají formou testů. 

 

 

Počet nově přijatých žáků k 30. 6. 2023     : 60 

 

  



 

 

24 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

• Údaje o prospěchu a absenci za školní rok 2022/2023 

 

Přehled prospěchu školy – výsledky za 1. a 2. pololetí 

 

 

 



 

 

25 

 

Seznam předmětů ve školním roce 2022/2023 

  
  

C  Chování 

Chv Chování 

J Cizí jazyky 

AJ Anglický jazyk 

NJ Německý jazyk 

FJ Francouzský jazyk 

RJ Ruský jazyk 

P  Povinné předměty 

ČJ Český jazyk a literatura 

M Matematika 

F Fyzika 

Ch Chemie 

Bi Biologie 

Př Přírodopis 

Z Zeměpis 

D Dějepis 

ZSV Základy společenských věd 

Ov Občanská výchova 

ČSP Člověk a svět práce 

INF Informatika 

HV Hudební výchova 

VV Výtvarná výchova 

TV Tělesná výchova 

V  Volitelné předměty 

SD Seminář dějepisu 

SM Seminář matematiky 

SBi Seminář biologie 

CvM Cvičení Matematiky 

CvF Cvičení fyziky 

SF Seminář fyziky 

SVS Společenskovědní seminář 

SCh Seminář chemie 

OA Obchodní angličtina 

SČJL Seminář českého jazyka a literatury  

MD Moderní dějiny 

SHV Seminář humanitních věd 

SM Seminář matematiky 

ŠJ Španělský jazyk 

BICH Biochemie 

 

 



 

 

26 

 

 1. pololetí 2. pololetí 

počet žáků 275 275 

počet tříd 10 10 

prospělo s vyznamenáním 141 159 

prospělo 131 115 

neprospělo 2 0 

nehodnoceno 1 1 

Ø prospěch 1,51 1,41 

absence celkem 13982 15569 

Ø absence na 1 žáka 50,98 57,41 

Ø absence na 1 třídu 1398,2 1556,9 

neomluvená absence celkem 0 0 

 

  



 

 

27 

 

• Maturitní zkoušky 2022/2023 

 

Výsledky maturitních zkoušek JARO 2022/2023  

profilová část, třídy 4.A a V6.A (54 žáků) 

 

Třída 4.A (26 žáků) 

předmět 
 stupeň prospěchu průměrný 

prospěch 1 2 3 4 5 Nahr. 

Český jazyk a literatura 11 7 4 2 1  2,00 

Anglický jazyk  8 12 2   3 1,73 

Matematika 3      1,00 

Německý jazyk  1  1    2,00 

Základy společenských věd 5 3 1    1,56 

Dějepis 4      1,00 

Zeměpis  1 1    2,50 

Chemie 3 1 1 1   2,00 

Biologie 3 5 2 1   2,09 

Celkem 38 29 12 4 1 3 1,76 

 

Celkový prospěch s vyznamenáním prospěl neprospěl 

25 11 12 1 

 

Po opravném podzimním termínu maturitních zkoušek prospělo celkem 25 žáků.  

Jeden žák v řádném podzimním termínu u maturitní zkoušky neprospěl. 

 

Třída V6.A (29 žáků) 

předmět 
 stupeň prospěchu průměrný 

prospěch 1 2 3 4 5 Nahr. 

Český jazyk a literatura  16 11 2    1,52 

Anglický jazyk  12 5 3   6 1,55 

Německý jazyk  1 1    1 1,50 

Francouzský jazyk  1     2 1,00 

Matematika 3      1,00 

Základy společenských věd 8  2    1,40 

Dějepis 2 1  1   2,00 

Fyzika 2 1 1    1,75 

Chemie 10 3     1,23 

Biologie 12 2 1    1,27 

Zeměpis 1 2     1,67 

Celkem 68 26 9 1 0 9 1,44 

 

Celkový prospěch s vyznamenáním prospěl neprospěl 

29 20 9 0 

 

 

 



 

 

28 

 

Výsledky společné části maturitní zkoušky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁZEV 

ŠKOLY: Gymnázium

REDIZO: 600017788

6,0 3,3 12,4 69,4 83,6 60,5 2,2 2,1

GYMNÁZIUM 0,4 0,3 2,8 80,6 92,3 69,4 1,8 1,8

              6leté gymnázium 0,2 0,0 2,1 81,6 93,7 70,7 1,7 1,6

              4leté gymnázium 0,6 0,4 3,5 78,9 91,0 65,9 1,9 1,9

0,0 0,0 6,7 78,7 91,3 63,7 1,8 1,6

TŘÍDA KKOV

V6.A 79-41-K/61 0,0 0,0 0,0 83,2 93,2 80,7 1,6 1,6

4.A 79-41-K/41 0,0 0,0 8,3 73,4 87,5 59,5 2,0 1,7

SOUHRNNÉ VÝSLEDKY MATURITNÍ ZKOUŠKY, JEJÍCH ČÁSTÍ A PŘEDMĚTŮ POVINNÝCH ZKOUŠEK 

SPOLEČNÉ ČÁSTI MZ

JARNÍ  ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ 2023 - PRVOMATURANTI

ČESKÝ JAZYK CIZÍ JAZYK 
MATEMATIK

A

ČESKÁ REPUBLIKA CELKEM

ČESKÁ 

REPUBLIKA 

DLE SKUPIN 

OBORŮ

ŠKOLA CELKEM

MATEMATIK

A
ČESKÝ JAZYK  ČESKÝ JAZYK CIZÍ JAZYK 

PROFILOVÁ ČÁST 

MATURITNÍ ZKOUŠKY

ČISTÁ MÍRA NEÚSPĚŠNOSTI
(100% = ŽÁCI, KTEŘÍ BYLI KLASIFIKOVÁNI)

CIZÍ JAZYK 

PRŮMĚRNÝ % SKÓR
(ŽÁCI, KTEŘÍ ZKOUŠKU DOKONČILI) 

PRŮMĚRNÁ ZNÁMKA Z 

VÁZANÉ ZKOUŠKY



 

 

29 

 

• Přehled o přijetí žáků maturitních ročníků na VŠ ve školním roce 2022/2023 

 

Univerzita  Fakulta  V6.A 4.A Celkem 

OU Ostrava 

Přírodovědecká   1 
2 

Pedagogická   1 

VŠB Ostrava 

Fakulta elektrotechniky a informatiky 1 3 

12 
Bezpečnostního inženýrství   3 

Stavební 1   

Ekonomická 2 2 

VUT Brno 

Stavební 1   

3 Podnikatelská   1 

Fakulta elektrotechniky a kom. technologií 1   

UK Praha 

Přírodovědná 1   

4 1. lékařská  2   

2. lékařská 1   

MUNI Brno  

Právnická  1 1 

10 

Sociálních studií 2   

Sportovních studií   1 

Lékařská 2 1 

Pedagogická 1   

Farmaceutická   1 

VETUNI Brno Veterinární lékařství 2   2 

UP Olomouc  

Pedagogická 1 2 

15 

Filozofická fakulta 1 1 

Lékařská 2   

Právnická  1   

Přírodovědecká 2 3 

Tělesné kultury 1 1 

VŠCHT Chemické technologie   1 1 

ČVUT Praha Dopravní 1   1 

UTB Zlín 

Humanitních studií 1   
2 

Ekonomická 1   

Slezská univerzita 
Opava  Veřejných politik   1 

1 

         29 24 53 

 

 

 



 

 

30 

 

  V6.A 4.A 

Počet studentů ve třídě 29 25 

Počet studentů hlásících se na VŠ 29 24 

Počet přijatých studentů z počtu hlásících se 29 24 

Počet přijatých studentů převedený na procenta 100 % 100 % 

 

• Inovace, zavádění nových metod výuky a vzdělávání 

 

– žáci jsou vedeni učiteli kriticky myslet, komunikovat, formulovat své myšlenky, 

spolupracovat v týmu 

– učitelé rozvíjí funkční gramotnosti žáků, kompetence žáků k celoživotnímu vzdělávání 

– učitelé zařazují do výuky formativní hodnocení a používají nové vyučovací metody 

– zapojení do projektů OPVVV, doučování z národního plánu obnovy 

– využívání nových moderních poznatků získaných v rámci DVPP a samostudia 

 

 

 

 



 

 

31 

 

• Další údaje o zlepšení podmínek výchovně vzdělávacího procesu 

 

a) vedení školní agendy v informačním systému Edookit – elektronické zpracování školní 

matriky, elektronická podoba vedení klasifikace, absence a chování (výchovných 

opatření), maturitní zkoušky, včetně možnosti přístupu zákonných zástupců žáka  

ke klasifikaci a komunikaci, rozvrhu, suplování, možnost vzájemné komunikace  

b) aktivace služby Office365 pro žáky a učitele školy, žáci i učitelé získali e-maily se školní 

doménou, prostor na serveru Microsoftu a přístup k MS Office odkudkoliv přes webové 

rozhraní  

c) 17 učeben je vybaveno počítačem a dataprojektorem, televizí nebo interaktivní tabulí (10 

kmenových učeben, laboratoř a učebna fyziky, 2 učebny IVT, 2 učebny cizích jazyků, 

učebna biochemie, chemická posluchárna) 

d) nákup učebních pomůcek dle požadavků jednotlivých předmětových týmů a rozšiřování 

fondu školní knihovny   

e) besedy, přednášky, exkurze pro žáky školy 

f) fakultní škola Přírodovědecké a Právnické fakulty UP Olomouc  

g) středisko pro pilotní testování Cambridge testů Pretesting FIRST 

h) vybudování přednáškového sálu pro 80 osob s velkoplošnou televizí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

32 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Školní metodik prevence: Mgr. Jiří Horký 

1. Seznámení ředitele školy s programem 

    plán    říjen 2022         proběhlo 12. 9. 2022 

 

2. Aktivity pro žáky 

 září 2022       proběhlo 2. a 5. 9. 2022         Adaptační akce pro V1.A a 1.A – tvorba kolektivu 

9 – 10/2022   proběhlo 22. 5. a 2. 6. 2023    P-centrum Olomouc V2.A – posílení vztahů             

                                                                      v kolektivu. Řešení psychických problémů a         

                                                                      sebepoškozování 

9 – 12/2022     proběhlo 7. 6. 2023            Návštěva soudu pro V5.A a 3.A povědomí o 

               Občanském a Trestním právu 

9 – 10/2022     proběhlo 19. 10. 2022          Beseda s Městskou policií Hranice 1.A, V3.A 

11. 11. 2022                                       Beseda s právníkem SVS 3.ročníky 

 

 

Proběhlo navíc            Beseda s pracovníkem SPC 3.roč.   

29. a 30. 11. 2022                     „Řekni drogám ne, řekni životu ano“ V2.A a V1.A 

 

   

Vyučující jednotlivých předmětů se zabývají negativními jevy v celcích nebo v jednotlivých 

tématech, úkolech, příkladech atd.  

 

Jiné preventivní činnosti pro žáky 

všichni žáci školy – výběr 

1. týden v červenci 2023 10denní pobyt v Chorvatsku 

Zaměření: zdravý životní styl, aktivní odpočinek, skupinový a individuální sport 

 

Volný čas organizovaný školou 

1. Celý školní rok 

Volejbalový kroužek    Lysák 

Volejbalový Mikulášský turnaj 12/2022 Lysák  



 

 

33 

 

Mezigenerační turnaj                        12/2022           Lysák 

Šimbalový turnaj   1/2023  Svrčinová 

Florbalový turnaj   11/2022    Lysák   

 

 

2. Aktivity pro pedagogy 

na začátku škol. roku v tematických plánech zřetelně vyznačit témata, která se 

týkají prevence negativních jevů   

v průběhu celého škol. roku sledovat a upravit v jednotlivých předmětech témata     

vhodná k prevenci negativních jevů a pro příští školní rok 

je upřesnit v tematických plánech 

pro třídní učitele  vyhodnotit ve své třídě problémové téma negativních jevů 

(zneužívání návykových látek, alkoholismus, šikana, 

rasismus, kyberšikana, kouření aj.) nebo třeba posílení 

třídních vztahů a vyhledat z nabídek organizací řešení pro 

třídu 

 

3. Metodické pomůcky 

plán zpracovaný školním metodikem                 

celý školní rok   Doplnění knihovny, videotéky a propagačního materiálu 

     pro potřeby metodika prevence a ostatních pedagogů. 

 

školní rok 22/23                       Zřízení stálé nástěnky (kontakty, tel. čísla, nápomocné 

     organizace a instituce, nízkoprahová zařízení atd.). 

 

Spolupráce s rodiči 

Uskutečňuje se v rámci porad SRPG na pravidelných poradách zástupců tříd a vedení školy. 

Rodiče jsou informování prostřednictvím internetového systému Edookit, osobními pohovory 

na třídních schůzkách nebo mají možnost domluvy osobní schůzky v průběhu roku. 

 

Spolupráce s odborníky, zástupci místní samosprávy a zástupci zájmových organizací 

▪ Udržování a aktualizace kontaktů s odborníky na úrovni města a regionu (samo-

správa) – proběhla spolupráce s Městskou policií a Policií ČR 



 

 

34 

 

▪ Účast na setkání metodiků prevence vedené okresní koordinátorkou na PPP Pře-

rov – 21. 4. 2023 

▪ Účast na Krajské konferenci PPRCH (primární prevence rizikového chování) 

▪ Spolupráce se zástupci DDM, ZUŠ, SK, SOKOL a jiných sportovních organi-

zací 

 

Rizikové chování a zajištění podpory žáků 

▪ Drobné krádeže 2 žáků třídy V5.A. Hoši „sbírali“ předměty na aukci na matu-

ritní ples. Řešeno výchovnou komisí a pedagogickou radou – udělena důtka 

ředitele školy oběma – všichni žáci školy poučeni metodikem prevence o cho-

vání ke školnímu majetku a majetku krajského úřadu  

▪ Nevhodné chování na sociálních sítích s náznaky kyberšikany – žákyně V2.A 

neuposlechla upozornění o stažení  příspěvku z účtu, kde  byla  správcem   –   

                         řešeno policií ČR – udělena důtka ředitele školy – všichni žáci školy poučeni      

                         metodikem prevence o chování na sociálních sítích, o šikaně  

 

5. Zhodnocení a efektivita 

Adaptační kurzy pro nové třídy jsou pravidelnou úspěšnou akcí, měla by se do budoucna 

prodloužit na 3 – 4 dny. Třídní učitelé by měli projít školením o tvorbě a vedení třídního 

kolektivu a v průběhu roku v rámci pravidelných třídnických hodin s kolektivem pracovat.  

 

Beseda s Městskou policií – hodnocena kladně – jedná se o přednášku o práci Městské policie, 

ale i o pravidlech silničního provozu, kriminality a pohybu ve virtuálním prostředí – kdy už  

se jedná o kyberšikanu. 

 

Beseda s právníkem a návštěva soudu - aktivity zaměřené na kriminální chování  

a následné restrikce – vždy žáky hodnoceno kladně. 

 

„Řekni drogám ne, řekni životu ano“ V2.A a V1.A – zařazeno v průběhu roku z nabídky 

celorepublikové akce – beseda s vyléčenou uživatelkou – hodnoceno pozitivně, ale průběh  

a obsah je vhodný jen pro úroveň ZŠ. 

 



 

 

35 

 

22. 5. a 2. 6. 2023 -  P-centrum Olomouc V2.A – posílení vztahů v kolektivu a řešení 

psychických problémů a sebepoškozování 

Předcházelo vyplnění dotazníku třídní učitelkou Martou Křenkovou a metodikem prevence 

 a online pohovor s pracovnicemi P-centra o třídě V2.A. Po prvním setkání následoval rozhovor 

s třídní učitelkou a po 2. setkání proběhla hodinová schůzka s rekapitulací stavu vztahů ve třídě 

V2.A. Nebyly zjištěny žádné závažné problémy, ale bylo upozorněno na možné vztahové 

problémy spíše jednotlivců. Doporučena další intenzivní práce s třídním kolektivem zavedením 

pravidelných třídnických hodin a na začátku školního roku 23-24 doporučen udělat adaptační 

kurz. 

 

 

 

 

 

Přehled udělených výchovných a kázeňských opatření ve školním roce 2022/2023: 

 

druh opatření 1. pololetí 2. pololetí 

pochvala TU 305 138 

pochvala ŘŠ 30 49 

důtka TU 0 1 

důtka ŘŠ 0 2 

podmíněné vyloučení 0 0 

vyloučení ze studia 0 0 

 

 

  



 

 

36 

 

7.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

• Přehled DVPP ve školním roce 2022/2023 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2022/2023 se řídilo 

příslušným plánem DVPP, který byl projednán na poradě vedoucích předmětových týmů 

dne 29. 8. 2022 s následnými prioritami, které byly zapracovány do celoročního plánu 

práce: 

• průběžné vzdělávání k maturitě 

• průběžné vzdělávání v oblasti ŠVP 

• průběžné vzdělávání učitelů cizích jazyků 

• průběžné vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti Výzvy 35 Šablony 

• další oborové/předmětové vzdělávání 

• předepsané vzdělávání (ředitel školy, zástupce ředitele školy) 

• jiné dle potřeby 

 

Přehled DVPP podle jednotlivých předmětových týmů: 

předmětový 

tým 

počet akcí 

 

počet  

proškolených osob 

ČJ 0 0 

AJ 4 4 

NJ 3 3 

FJ 1 1 

ZSV 7 3 

            D 3 1 

Z 5 2 

M 5 5 

 F 0 0 

INF 5 1 

Ch 3 1 

Bi 0 0 

TV 0 0 

EV 2 2 

 

Podrobné informace ve zprávách jednotlivých předmětových týmů. 

 

 



 

 

37 

 

• Další aktivity školy v rámci vzdělávání a školní výuky 

Přehled odborných exkurzí:  

celkem exkurzí:  49 

z toho zahraniční: 3 

 

Přehled exkurzí v jednotlivých skupinách předmětů: 

český jazyk   5 

anglický jazyk   0  

německý jazyk  1  

ruský jazyk   0  

francouzský jazyk  2 

dějepis/ON/ZSV         9 

zeměpis   6 

matematika/fyzika  2 

informatika   2 

chemie    9 

biologie   4 

estetická výchova  4 

tělesná výchova  5 

 

Podrobné informace ve zprávách jednotlivých předmětových týmů. 

 

 

 

 

  

 

  



 

 

38 

 

 

8. Zprávy jednotlivých předmětových týmů 
 

Zpráva o činnosti předmětového týmu český jazyk 

   

Personální složení 

Mgr. Radka Jakubíčková – vedoucí týmu, PaedDr. Zdenka Lajdová, Mgr. Marta Křenková 

 

Exkurze  

Knižní festival v Ostravě, seminář z českého jazyka a literatury (V6.A, 4.A) 

Cíl/přínos: seznámení s malými i velkými knižními nakladateli, workshop kaligrafie,  

živé vysílání Blízkých setkání s Karin Lednickou (Český rozhlas Dvojka), setkání  

se spisovateli, nakladateli, influencery. Možnost účastnit se workshopů. Žáky hodnoceno 

kladně. 

  

Manon Lescaut – Moravské divadlo Olomouc,  žáci 1.A, V5.A, 3.A 

Cíl/přínos: estetický zážitek z divadelního zpracování dramatu Vítězslava Nezvala. 

 

 Vědecká knihovna Olomouc, žáci 3.A a V5.A 

Cíl/přínos: Seznámit s žáky s vědeckou knihovnou, základními databázemi, prací se zdroji, 

možnostmi vědecké knihovny.  Žáci hodnotili exkurzi jako vhodnou, měli mnoho dotazů 

a uvítali by, kdyby přednášková část byla ještě hlubší (kvůli rekonstrukcím byla exkurze 

zkrácena). 

 

Návštěva Muzea Komenského v Přerově, žáci V3.A a 1.A 

Cíl/přínos: Rozšířit a upevnit znalosti o J. A. K. probírané v rámci učiva literární výchovy. 

Prostřednictvím vedení lektorky žáci prošli celou životní cestu J. A. K. a průběžně 

vypracovávali pracovní list. Exkurze byla pro žáky velmi přínosná. 

 

Revizor – Moravské divadlo Olomouc, vybraní žáci 2.A, V4.A + náhradníci V5.A, 3.A, V3.A 

Cíl/přínos: estetický zážitek z divadelního zpracování dramatu N. V. Gogola (maturitní dílo). 

Moderní zpracování. 

 

 



 

 

39 

 

 

DVPP – školení, semináře, kurzy:  

V tomto roce neproběhlo žádné školení. 

 

ŠVP   

Cíle stanovené v ŠVP jsou průběžně naplňovány, učivo bylo ve všech třídách probráno dle 

časového plánu, soustavně jsou rozvíjeny všechny kompetence uvedené v ŠVP.  

 

Autoevaluace 

- rozvoj funkčních gramotností - čtenářská gramotnost – mimočítanková četba, využívání 

školní knihovny, literární dýchánek, individuální konzultace o četbě, návštěva Knižního 

festivalu v Ostravě a účast na živém vysílání Blízkých setkání se spisovatelkou Karin 

Lednickou. 

- podpory talentovaných žáků - celorepubliková literární soutěž Skrytá paměť Moravy – 

Tereza Potáčková (V3.A), Tereza Šlajová (V4.A), Martin Šimon (V5.A) – individuální 

konzultace tvůrčího psaní práce na textu, zasílání soutěžního příspěvku.  

  

 Další aktivity PT   

profilová část maturit (statistika za daný předmět se jmény vyučujících)  

V6.A 

 Výborný Chvalitebný Dobrý  Dostatečný nedostatečný Nepřipuštěn k 

maturitě 

Výsledná 

známka 

17 10 3 0 0 0 

4.A 

Výsledná 

známka 

10 4 2 2 1 – písemná 

zkouška 

1 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

40 

 

Literární dýchánek 8. 3. 2023 

Mgr. Marta Křenková, Mgr. Radka Jakubíčková 

Setkání čtenářů z různých tříd u „kulatého stolu“. Sdílení čtenářských zkušeností, vzájemné 

obohacení, diskuse. 

Hodnocení/přínos: Literární dýchánek proběhl již podruhé, slouží jako prostor pro sdílení 

zážitků z četby a je mezi žáky - čtenáři velmi oblíbený. 

 

Mezipředmětová spolupráce  

Žáci ve výtvarné výchově (Mgr. Lenka Trantírková) vyrobili nové obaly na některé tituly 

maturitní četby. Městská knihovna Hranice, třída 1.A 

 

 

Zpráva o činnosti předmětového týmu anglický jazyk 

 

Personální složení  

Mgr. Pavla Záchelová – vedoucí PT, Mgr. Alena Odložilová, PaedDr. Martina Rotreklová, 

Ing. Lenka Vývodová 

 

Exkurze 

Nebyly uskutečněny. 

 

DVPP – školení, semináře, kurzy: 

Všechny členky PT se průběžně účastní webinářů hlavních nakladatelských domů (CUP 

a OUP) dle aktuální nabídky a vlastní volby, certifikáty o jejich absolvování si doplňujeme do 

svého profesního portfolia. Díky webinářům získáváme informace o nejnovějších trendech ve 

výuce AJ, o přípravě na maturitní a mezinárodní zkoušky, ale také spoustu praktických tipů.  

Nabyté vědomosti a dovednosti promítáme do výuky. 

 

ŠVP 

Daří se nám plnit cíle ŠVP, vedeme žáky k rozvoji klíčových kompetencí, k využívání 

digitálních technologií a ke kritickému myšlení. Všechny anglické skupiny splnily tematické 

plány. 



 

 

41 

 

Doučování v rámci Národního programu obnovy: 

• Pavla Záchelová ve třídě 1.A a v maturitních ročnících  

• Anglický klub s Billem Kolarem 

•  Lenka Vývodová (seminář) 

Cíle autoevaluace    

PT AJ provádí průběžnou autoevaluaci formou vzájemných hospitací, diskusí, brainstormingu 

a vedením profesního portfolia.  

• rozvoj funkčních gramotností - čtenářská gramotnost – rozvíjíme dovednosti 

související se čtením textu za účelem získání potřebných informací, pochopení textu, 

jeho interpretace a kritické posouzení  

• digitální gramotnost – rozvíjíme při práci s online podobou učebnice, při projektové 

práci, využíváme online slovníky a výukové materiály  

• sociální gramotnost – rozvíjíme v rámci párové a skupinové práce  

podpora talentovaných žáků: 

Příprava na mezinárodní zkoušky Cambridge Exams ve školním roce 2022/2023 

V prosinci 2022 ukončilo 16 žáků společnou přípravu k mezinárodním zkouškám Cambridge 

Exams v rámci našeho dobrovolného semináře. Žáci závěrečného ročníku studia využili 

možnost jít na zkoušku v termínech leden a únor 2023 a zkoušku absolvovali v našem 

partnerském zkouškovém centru Cambridge Exams P.A.R.K. Brno.  

Šest žáků úspěšně vykonalo zkoušku B2 First a tři žáci zkoušku C1 Advanced. V rámci 

spolupráce naší školy a zkouškového centra předal ředitel naší školy všem absolventům 

certifikáty o složení zkoušky při neformálním setkání. 

Žáci z nižšího ročníku se rozhodli v přípravě ještě individuálně pokračovat a ke zkoušce C1  

jít v podzimním, respektive zimním termínu, tedy v maturitním ročníku. 

 

Přehled absolventů mezinárodních zkoušek v termínech leden a únor 2023: 

Magdaléna Babincová, V6A  B2 

Vendula Ondrová, V6A  B2 

Adam Pospěch, V6A   B2   

Adam Sedlák, V6A   C1 

Lenka Sehnálková, V6A  B2 



 

 

42 

 

Anna Stuchlíková, V6A  B2 

Veronika Fabíková, 4 A  C1 

Chi Mai Tran, 4 A   B2 

Filip Zimmermann, 4 A  C1 

 

Pretesting 2022/2023 

Ve školním roce 2022/2023 se konalo pilotní testování Cambridge Exams Pretesting ve čtyřech 

termínech, z toho ve dvou termínech proběhlo testování jedné úrovně – B2 First, a ve dvou 

termínech pak kombinované testování ve 2 úrovních – B2 First a C1 Advanced. Celkem se tedy 

žáci mohli zúčastnit 4 testování B2 First a 2 testování C1 Advanced. 

 

Přehled termínů a počtu účastníků: 

Termín            Úroveň    Počet účastníků 

Září 2022    B2    25 

Říjen 2022    B2    18 

     C1     9 

Březen 2023    B2    10 

     C1    13 

Duben 2023    B2    21 

      

 

Celkem byla pilotně testována úroveň B2 74krát a úroveň C1 22krát. 

Prezentace P.A.R.K. Brno Cambridge Exams Centre pro naše žáky 

Prezentace naší partnerské organizace zkouškového centra P.A.R.K. Brno Cambridge Exams 

Centre o obsahu a organizaci mezinárodních zkoušek a možnostech studentů v rámci 

předzkouškové přípravy proběhla v pondělí 29. května 2023, a to jako prezentace 02 (celkem 

31 žáků) – pro studenty, kteří již navštěvovali/navštěvují seminář (V5A, 3A) a na zkoušky se 

mohou hlásit na podzim/v zimě 2023/2024, a jako prezentace 01 (celkem 42 žáků) – pro 

studenty, kteří se rozhodují, zda seminář ve středu odpoledne ve šk. r. 2023/2024 navštěvovat 

(2A, V4A, individuálně i další). Prezentace pana Davida Kostera, který je hlavním 

examinátorem centra. 

 

 



 

 

43 

 

Další aktivity PT 

profilová část maturit  

4.A  23 žáků + 3 měli zkoušku z AJ nahrazenou                                               

6.A  20 žáků + 6 mělo zkoušku z AJ nahrazenou                                                                      

         

 

Zpráva o činnosti předmětového týmu německý jazyk, ruský jazyk 

 

Personální složení 

Mgr. Hana Mužíková, Mgr. Alena Odložilová, Mgr. Zuzana Svrčinová,                                 

Mgr. Zuzana Trundová, Mgr. Taťána Palkovská 

 

Exkurze:  

vánoční Vídeň, prosinec 2022, 42 žáků 

 

DVPP:    

Mužíková, Trundová: webináře Klett, Hallo, SYPO viz portfolio 

Odložilová – 9. 2. + 21. 2. 2023 metodicko-didaktický webinář na téma Gramatika stokrát 

jinak (Lektor: Mag. Lukas Mayrhofer, M.A., akreditace MŠMT)  

- další online webináře nakladatelství Klett (nemají akreditace, bez certifikátu)  

T. Palkovská: webináře NPI 

28. 2. 2023, Tvorba zadání písemné práce v rámci profilové části maturitní zkoušky z cizího 

jazyka,  

30. 3. 2023, Digitální technologie ve výuce ruského jazyka 

  

ŠVP 

Výuka je vedena v souladu s ŠVP. Je naplňováno učivo dle tematických plánů s přihlédnutím 

k individuálním potřebám jednotlivých žáků. Na základě spolupráce s výchovným poradcem 

jsme přizpůsobily výuku v případech žáků se speciálními potřebami dle doporučení 

pedagogicko-psychologické poradny. 

Do výuky byla začleňována témata týkající se prevence negativních společenských jevů. 

 

 



 

 

44 

 

Cíle autoevaluace 

Všem vyučujícím se daří rozvíjet funkční kompetence žáků a to pomocí: 

• práce s interaktivní učebnicí a on-line materiály při výuce samotné i při zpracovávání 

projektů (digitální kompetence) 

• práce ve dvojicích a ve skupinách, rozhovory vedoucí k řešení problémů a nácviku 

občanských dovedností (občanská, sociální a personální kompetence), vytváření kvízů 

a interaktivních materiálů pro spolužáky 

• prezentace témat, diskuze, vedení ke schopnosti vyjadřovat názor a argumentovat 

(komunikativní kompetence a řešení problémů) 

 

Podpora talentovaných žáků 

• zapojení talentovaných žáků do soutěží  

• individuální konzultace s talentovanými žáky 

• zkoušky Delf v úrovni B1 složilo 6 žáků 

• nabídka rozšiřujících vzdělávacích materiálů 

 

Maturitní zkoušky 

německý jazyk 

V6.A – celkem 3 žáci, průměr 1,166 

4.A – celkem 2 žáci, průměr 2,25 

 

Další aktivity 

Oslovily jsme dva rodilé mluvčí, je stále v řešení. 

 

Zpráva o činnosti předmětového týmu francouzský jazyk 

 

Personální složení  

Mgr. Nikola Stodůlková 

 

Exkurze – přehled realizovaných exkurzí:   

 

Festival Umím francouzsky Český Těšín – 31. 3. 2023, Český Těšín, mix žáků z V2.A + V3.A, 

Stodůlková 



 

 

45 

 

Cíl/přínos: Cílem exkurze do Českého Těšína na Festival Umím francouzsky bylo umožnit 

našim žákům předvést svá divadelní představení ve francouzštině a získat tak cenné zkušenosti 

a zpětnou vazbu od odborníků i diváků. Exkurze poskytla našim žákům příležitost ukázat své 

schopnosti a dovednosti ve francouzském jazyce prostřednictvím uměleckého vyjádření. Tato 

zkušenost posílila jazykové dovednosti, sebevědomí a umělecké schopnosti našich žáků. 

Celkově lze hodnotit exkurzi jako úspěšnou a velmi hodnotnou pro naše žáky. Získali nejen 

praktické zkušenosti a jazykovou praxi, ale také posílili svou motivaci a zájem o francouzský 

jazyk a kulturu. 

Zájezd do Francie - 30. 5. – 4. 6. 2023, jižní Francie, mix žáků, Stodůlková, Bittalová, 

Jakubíčková 

Cíl/přínos: Cílem poznávacího zájezdu do jižní Francie bylo objevovat a poznávat kulturní  

a přírodní krásy této oblasti. Žáci měli příležitost prozkoumat historická a užít si Provence a 

francouzskou Riviéru. Zájezd posílil jejich jazykové dovednosti. Celkové hodnocení této 

exkurze je velmi pozitivní. Žáci byli nadšení z možnosti poznat novou kulturu, historická místa 

a nádhernou přírodu jižní Francie. Zájezd posílil jejich jazykové dovednosti  

ve francouzštině a umožnil jim praktickou praxi v komunikaci s místními obyvateli. 

 

DVPP 

Webinář „Výuka FJ jako 2. cizí jazyk“ - 12. 4. 2023, SYPO, Stodůlková 

Přínos, celkové hodnocení: Webinář mi poskytl přehled o moderních metodách a technikách 

výuky francouzštiny jako druhého cizího jazyka. Přednášející sdílela své znalosti a praktické 

tipy, které mohou být aplikovány ve výuce. Webinář mě informoval o nejnovějších trendech, 

výzkumech a materiálech.  

ŠVP  

Učivo ve všech skupinách v souladu s tematickými plány. 

 

Cíle autoevaluace  

Rozvoj funkčních gramotností - ve výuce byla rozvíjena především jazyková funkční 

gramotnost. Nedílnou součástí byl také rozvoj čtenářské, informační i sociální gramotnosti.  

V průběhu roku se žáci díky soutěžím zdokonalili i v digitální gramotnosti (videa na školním 

youtube, prezentace, kahoot, mentimeter, online hry a kvízy…). 

Formativní hodnocení bylo uplatňováno ve všech skupinách. Nejčastěji používané metody: 

ústní a písemná zpětná vazba, sebereflexe, hlasové nahrávky, interaktivní hry, role-play, 



 

 

46 

 

kreativní projekty, peer feedback. V některých skupinách se využilo slovní hodnocení při 

hodnocení projektů na platformě Teams a také při individuálních rozhovorech. 

 

Talentovaní žáci: 

• žákům bylo poskytnuto doučování, příprava na konverzační soutěž, možnost účasti na 

divadelním představení.  

• možnost složit ZKOUŠKY DELF B1/B2 

• výsledky mezinárodních zkoušek DELF B1 konaných v červnu 2022 - všichni žáci 

zkoušky úspěšně vykonali. B1 – 6 žáků ze třídy V6.A 

• ostatní žáci ze třídy 2.A, V4.A mají zájem o zkoušky DELF B1 v listopadu 2024 

• nabídka studia v Nîmes a Dijon – žádný student se nepřihlásil 

 

Další aktivity PT  

• profilová část maturit  

            2 žákyně si nahradily maturitu z FJ diplomem DELF B1 

 

• školní akce 

Tradiční francouzské Vánoce s degustací (proběhlo ve všech skupinách v prosinci 2022) 

Galette de rois (Tříkrálový koláč) – proběhlo v lednu 2023 ve FJ V1.A 

ICT projekty třídy V6.A (videa, prezentace, online hry, hádanky, kvízy, únikové hry, umělá 

inteligence) – ukázky na YouTube kanále 

Prezentace FJ oborů na MUNI (absolventka Alžběta Váňová) 

Spolupráce s PF UPOL – hodiny práva ve francouzštině s rodilými mluvčími (9. 12. 2022) 

 

• projekty 

            Interaktivní mapa francouzštiny – součástí je i naše škola 

            Hledání partnerské školy na korespondenci mezi žáky 

 

 

 

 

 



 

 

47 

 

Zpráva o činnosti předmětového týmu matematika 

 

Personální složení předmětového týmu 

Mgr. Petra Bittalová, Mgr. Taťána Jakešová, Mgr. Dagmar Kolářová, RNDr. Dana Kubešová,  

Mgr. Ivo Macháček, Mgr. Lenka Poláková, RNDr. Vladimír Slezák, Ph.D. 

 

Exkurze 

Pravděpodobnost, aneb jak vyčíslit naději  

Cíl/přínos: na praktických příkladech zopakovány základy pravděpodobnosti 

Matematika je jazykem přírodních věd 

Cíl/přínos: žáci získali přehled o tom, kde všude v praxi se dá využít matematika 

 

DVPP  

Mgr. Macháček – webinář Geogebra, on-line škola SYPO 

Seznámení se základními parametry aplikace a využití ve výuce. 

Mgr. Bittalová – webinář Začínáme s programem Geogebra, on-line škola SYPO 

Seznámení se s využitím aplikace ve výuce. Velkým přínosem byly konkrétní ukázky využití 

programu ze školské praxe. 

Mgr. Bittalová – workshop zaměřený na novinky v digitální gramotnosti  

Cílem workshopu bylo představit novinky v oblasti digitální gramotnosti. Proběhlo také 

seznámení s možnostmi využití digitální gramotnosti v různých předmětech ke zlepšení 

vzdělávacího procesu – Google dokumenty, seznámení se se stránkou matweb.cz Matematika 

polopatě (zajímavé příklady ze života), novinky v Teams (Whiteboard – pravítko a úhloměr, 

online písemky z Word, PDF; nastavení doby testu ve Forms), Active Presenter 9 – „vylepšený 

powerpoint“. 

Mgr. Bittalová – webinář Hlasování a online aplikace ve výuce matematiky 

Mgr. Tomáš Zdražil, on-line škola SYPO 

Tento webinář žádné nové poznatky nepřinesl. To, co zde bylo zmíněno, se běžně ve výuce 

používá. 

celý tým – Úvod do formativního hodnocení, online přednáška Mgr. Michala Orsága (dostupné 

na Youtube) 

Seznámení se se základními metodami formativního hodnocení, které jsme začali využívat ve 

výuce. 



 

 

48 

 

ŠVP 

Tematické plány byly ve všech třídách ve všech předmětech (M, SM, CvM) splněny. Tematický 

celek Komplexní čísla ve 2.A a V4.A byl po dohodě v týmu přesunut do semináře (VP1-T-MS 

– V5.A, 3.A). Doučování probíhalo ve třídách V1.A (obě pololetí), V2.A (1. pololetí), 1.A (obě 

pololetí), V4.A (obě pololetí), 4.A (obě pololetí), V6.A (1. pololetí). U žáků s podpůrnými 

opatřeními uplatňujeme především individuální přístup, nabízíme možnosti konzultací a 

opravných testů. 

 

Cíle autoevaluace 

V hodinách cíleně rozvíjíme matematickou, čtenářskou (slovní úlohy, zpracování prezentací 

v SM), sociální (skupinová práce, sdílení dokumentů, referáty, vzájemné hodnocení) i digitální 

gramotnost (zapojení programu Geogebra, aplikace OneNote, MS Excel, editor rovnic  

ve Wordu, Math, Chat GPT, …). Dále využíváme online aplikace k opakování a upevnění učiva 

– Kahoot, LearningApps, Formative, …. V hodinách vyučovaných metodou CLIL (Objemy  

a povrchy těles) ve 2.A byla rozvíjena i gramotnost jazyková. 

Formativní hodnocení uplatňujeme, a to různými metodami (hlasovací systém – např. Kahoot; 

náhodné vyvolávání – špachtle, losovací žetony, kostka; zpětná vazba, sebehodnocení; 

vrstevnické hodnocení; opakovaný test – možnost opravy každé písemky; tříbarevný test; 

hledání chyb v neopraveném testu; práce ve Formative, …) 

Ve 2.A je žákům vedle hodnocení známkou u každého výkonu poskytnuto i slovní hodnocení 

v Edookitu. Pilotně je také zkoušen kreditový systém (v Edookitu zatím žákům skryt). 

Žákům s větším zájmem o matematiku nabízíme účast v matematických soutěžích  

– Matematická olympiáda, Pythagoriáda, Matematický klokan, Mathing, Logická olympiáda. 

Poskytujeme individuální konzultace k řešení problémových úloh před vyššími koly těchto 

soutěží. 

V tomto školním roce se 3 naši žáci zapojili do programu Newton na UPOL – Tomáš Stískal, 

V6.A – zimní semestr (úspěšně složil zkoušku z Matematické analýzy a byl hodnocen „A“), 

Lukáš Navrátil, V5.A – zimní semestr (Matematická analýza, bez ukončení zkouškou), Otakar 

Pikna, V5.A – zimní semestr (Matematická analýza, bez ukončení zkouškou), letní semestr 

(Analýza dat, Biostatistika, bez ukončení zkouškou) 

 

 

 



 

 

49 

 

Další aktivity PT   

 

výsledky maturitních zkoušek z matematiky 

V6.A – Mgr. Lenka Poláková 

státní didaktický test – 3 žáci, průměr 1,67 

(výsledky státní maturitní zkoušky odpovídají studijním výsledkům žáků) 

státní didaktický test Matematika rozšiřující – 1 žák 

profilová ústní maturitní zkouška – 3 žáci, průměr 1,00 

4.A – RNDr. Dana Kubešová 

státní didaktický test – 11 žáků, průměr 3,00 

(1 neuspěla, výsledky mírně horší než studijní výsledky žáků) 

profilová ústní maturitní zkouška – 3 žáci, průměr 1,00 

 

 

Zpráva o činnosti předmětového týmu fyzika 

 

Personální složení  

RNDr. Dana Kubešová, Mgr. Taťána Jakešová   

 

Exkurze  

• Přečerpávací elektrárna Dlouhé stráně (Kubešová) 

Exkurze bezesporu obohatila výuku fyziky, ale žáci také viděli konkrétní místa, o kterých se 

učí v Z, D i ČJ. 

• planetárium Ostrava (Kolářová)  

 

 

DVPP  

V tomto školním roce neproběhlo žádné školení, kurzy. 

 

 

 

 

 



 

 

50 

 

ŠVP 

Cíle ŠVP naplněny, žáky ohrožené neúspěchem nemáme. Věnovali jsme se individuálně velmi 

dobře talentovaným žákům, o čemž vypovídají úspěchy našich žáků v olympiádách. Snažíme 

se získat žáky pro SOČ. Všichni vyučující splnili tematické plány. 

Byla provedena revize ŠVP, garantem za fyziku byla jmenována Mgr. T. Jakešová. 

  

Cíle autoevaluace     

Ve výuce fyziky je cíleně rozvíjena matematická gramotnost, doplňkově pak digitální  

(využití MS Teams), čtenářská (řešení slovních úloh), přírodovědná, jazyková a sociální  

(skupinová práce). Pro jejich rozvoj se používají standardní nástroje. Ve třídě 1.A a V3.A 

 se zavedla laboratorní cvičení, která se velmi osvědčila. Žáci si mohou své teoretické znalosti 

ověřit experimentálně, protokoly vypracovávají pomocí počítače. Zkušenosti jsou velmi 

pozitivní, žáci výuku přijímali výborně, aktivně se zapojovali, výuka je bavila.  

Byl úspěšně pozměněn systém volitelných předmětů, byla zajištění individuální péče 

(diagnostika, individuální vzdělávací plány, poradenství, rozvíjející a doplňkové aktivity podle 

potřeb jednotlivých žáků), byla poskytnuta systematická podpora znevýhodněným žákům. 

Vyučující si stanovili reálné cíle a ty byly splněny. Od všech žáků získávali v průběhu hodin 

zpětnou vazbu. Při hodnocení využívali hodnotící kritéria a indikátory; poskytovali žákům 

důsledně zpětnou vazbu, dávali „průchod“ pocitům žáků, vedli je k odstranění vlastních chyb  

a k sebehodnocení a v rámci skupinového vyučování i k vrstevnickému hodnocení. 

 

Podpora talentovaných žáků  

Plánujeme zapojení vybraných žáků do SOČ. 

 

Další aktivity PK 

Maturita z F: 

4.A – RNDr. Dana Kubešová: 

žáci z fyziky nematurovali 

V6.A – Mgr. Taťána Jakešová: 

4 žáci, průměr 1,75 

 

 



 

 

51 

 

Zpráva o činnosti předmětového týmu chemie  

 

Personální složení 

Mgr. Jana Horáková – předsedkyně, Mgr. Lenka Poláková 

 

Exkurze 

Letní škola Badatele: PřF UP Olomouc 

Cíl/přínos: akci pořádá Přírodovědecká fakulta UP Olomouc a nabízí žákům středních škol 

příležitost si rozšířit znalosti z přírodních věd (biologie, chemie, matematika, fyzika a vědy 

o Zemi) formou přednášek, workshopů a experimentů.  

Letní odborné soustředění Běstvina 

Cíl/přínos: akci pořádá VŠCHT a UK Praha pro úspěšné řešitele krajských kol chemické 

olympiády kategorie A, B, C. 

Letní odborné soustředění ViBuCh  

Cíl/přínos: týdenní soustředění bylo zaměřeno na obory a možnosti studia chemie  

na MU, žáci poznali univerzitní kampus, vyzkoušeli si práci v odborné chemické laboratoři, 

účastnili se tematické exkurze do farmaceutického průmyslu.  

Dny chemie na MUNI Brno 

Cíl/přínos: žáci, kteří jsou zapáleni do chemie, se seznámili s univerzitou a výzkumnými centry 

RECETOX a CEITEC.  

Týden vysokoškolákem na PřF UP Olomouc 

Cíl/přínos: bezplatná akce pro žáky fakultních škol UP, kteří mají možnost poznat přednášky 

a laboratoře na PřF. 

Badatelský víkendový seminář, rekreační středisko Javoříčko.  

Cíl/přínos: žáci se zúčastnili přednášek, které prezentovali akademici z PřF UP. 

Závěrečné soustředění KSICHTU na PřF UK Praha 

Cíl/přínos: na základě úspěšného řešení Korespondenčního semináře se žáci účastnili předná-

šek, praktických cvičení a exkurzí na vědecká pracoviště AV Praha. Žákům byly představeny 

studijní programy, které fakulta nabízí pro vysokoškolské studium a poznali uplatnění teore-

tické chemie v praxi i práci akademiků.   

Přírodovědný jarmark na PřF UP Olomouc  

Cíl/přínos: žáci třídy V3.A navštívili Přírodovědný jarmark v Olomouci, který je zaměřen na 

popularizaci vědy a výzkumu.  



 

 

52 

 

 

DVPP 

Cesta do hlubin studia chemie, PřF UK Praha 

dvoudenní odborný kurz zaměřený na praktická cvičení a aktuální témata ze světa chemie.            

MYHOME – MYSCIENCELAB (Praktická výuka chemie bez chemické laboratoře) PřF UK 

Praha, 25. 3. 2023, jednodenní víkendový seminář zaměřený na nenáročné chemické pokusy, 

které je možno provádět v domácím prostředí / bez chemické laboratoře. 

Slabé a silné stránky jedince, IKAP: 26. dubna 2023, Gymnázium Hranice, školení pro 

všechny pedagogy školy. Definice stránek osobnosti a příklady z praxe, vhodné pro osobní 

analýzu, stanovení cílů a odhalení svých pozitiv a negativ.  

 

ŠVP 

Horáková – V1.A, V3.A, V5.A, 1.A, 3.A, SCh 3.roč, SCh 4.roč., S Biochemie ¨ 

Tematické plány jednotlivých ročníků byly dodržovány a splněny. V Semináři chemie 3. ročník 

bylo ve druhém pololetí řazeno více laboratorních prací z důvodu plánované rekonstrukce 

učebny.  

K žákům ohroženým školním neúspěchem je přistupováno individuálně dle jejich potřeb. 

 

Cíle autoevaluace   

V průběhu výuky je kladen důraz na žáka, který myslí a jedná správně, účelně a adekvátně 

používá osvojené dovednosti. 

Při řešení chemického výpočtu, úpravy chemické rovnice se upevňuje matematická gramotnost 

a zlepšují se čtenářské dovednosti.  

V průběhu praktických laboratorních cvičení žáci využívají získané dovednosti, zjišťují a 

ověřují vlastnosti látek na základě experimentu, také rozšiřují komunikační a sociální 

dovednosti, upevňují si vztah k práci, rozvíjí se zručnost a spolupráce ve dvojici nebo malé 

skupině.  

 

Rozvoj funkčních gramotností  

čtenářská: práce s učebnicí, řešení pracovních listů, otázek a úkolů na závěr kapitol  

informační: protokoly z praktických cvičení ve třídě 1.A a V3.A zpracovávány v elektronické 

formě, část žáků preferuje tištěnou formu protokolu a dopisování pozorování v průběhu 

praktických cvičení. Vhodně je využívána fotodokumentace zobrazující průběh pokusů.  



 

 

53 

 

komunikační: práce ve dvojicích v praktických cvičení, společné plnění zadaných úkolů.  

U žáků Semináře chemie 3.ročník preference práce jednotlivce (malá skupina žáků, vyšší 

znalosti žáků), kladen důraz na samostatnost z důvodu ověření získaných schopností.   

Téměř v každé hodině hodnocena aktivita žáků, kteří se aktivně zapojili do hodiny (palce 

v Edookitu), stále preferováno hodnocení písemného zkoušení a aktivit v hodině známkou 

podle klasifikačního řádu.  

 

Podpora talentovaných žáků 

Konzultace k řešení CHO probíhaly mimo dobu výuky podle aktuálních potřeb žáků v průběhu 

měsíců leden až duben (kategorie B, C, D), tematické celky jsou nad rámec probíraného učiva, 

je nutná dlouhodobá a systematická příprava žáka včetně samostudia. Individuální doučování 

probíhalo pro kategorii A (Adam Horák) od podzimu.  

Konzultace k řešení korespondenčních seminářů KSICHT a ViBuCh probíhaly podle potřeby 

v průběhu celého školního roku.    

SOČ: od září 2023: Leona Wolkerová, Michaela Röderová (V4.A)  

Možnost talentovaných žáků navštěvovat výuku ve vyšších ročnících. 

Projekt Badatel na UP Olomouc, zapojen Adam Horák (V4.A): Zajímavé koordinační 

sloučeniny vybraných přechodných kovů s organickými ligandy, typ práce laboratorní.  

Supervizor: RNDr. Zdeněk Smékal, Ph.D. 

Celkem 20 laboratorních prací v průběhu celého školního roku, projekt ukončen 7. června 2023. 

Od září 2023 se Adam zapojuje do nového projektu: Totální syntéza přírodních látek,  

pod vedením doc. RNDr. Jiří Pospíšil, Ph.D., typ práce laboratorní.  

 

 



 

 

54 

 

Další aktivity PK   

Profilová část maturit: třída V6.A, vyučující a zkoušející: Lenka Poláková: 

Známka výborný: 10x, známka chvalitebný: 3x, průměr: 1,23   

Profilová část maturit: třída 4.A, vyučující a zkoušející: Jana Horáková: 

Známka výborný: 3x, známka chvalitebný: 1x, známka dobrý: 1x, známka dostatečný: 1x  

průměr: 2,0 

Odborné přednášky     

Bezplatné přednášky probíhaly ve škole v rámci Semináře chemie a Semináře biochemie, 

spolupráci s vysokými školami zajišťuje Jana Horáková.   

12. září 2022: Odborná přednáška na téma Bioorganické chemie a chemická biologie, 

přednášející Zuzana Barbuščáková z UP Olomouc, žáci Semináře biochemie. 

18. října 2022: popularizační přednáška z cyklu „Věda na přání“ na téma Po stopách DNA, 

přednášející z UTB Zlín Ing. Michal Rouchal, Ph.D., oba Semináře chemie 4. ročník. 

31. října 2022: popularizační přednáška z cyklu „Věda na přání“ na téma Zdravé a chutné 

antioxidanty, přednášející z UTB Zlín Ing. Soňa Škrovánková, Ph.D. Žáci Semináře biochemie.  

21. listopadu 2022 / 27. ledna 2023: Cesta na LF, přednáška pro žáky semináře Biochemie / 

Seminář chemie 3.ročník, od absolventky Kláry Pavelkové, která studuje LF MU Brno a je 

členkou spolku IFMSA (International Federation of Medical Students' Assotiations) neziskové 

organizace sdružující mediky po celém světě, ve svém volném čase navštěvuje střední školy a 

formou přednášky přibližuje středoškolákům studium medicíny a úskalí přechodu na vysokou 

školu, předává cenné informace o nelehkém přijímacím řízení a náročném šestiletém studiu.  

20. ledna 2023: popularizačně-vědecké přednášky z Katedry fyzikální chemie UP Olomouc: 

Aplikovaná chemie a Nanomateriálová chemie, doc. RNDr. Karel Berka, Ph.D., Seminář 

chemie třetích ročníků. 

17. února 2023: popularizační přednáška z cyklu „Věda na přání“ na téma Výlet do světa 

psychedelik, přednášející doc. Ing. Michal Rouchal, Ph.D. z UTB Zlín, oba Semináře chemie 

3.ročník.  

https://vedanaprani.cz/lektor/ing-michal-rouchal-phd
https://vedanaprani.cz/lektor/ing-michal-rouchal-phd


 

 

55 

 

 

Dobrý skutek                  

27. září 2022: exkurze na Transfuzní oddělení FN Olomouc a dobrovolný dar krve pro žáky 

Semináře Biochemie. Maturanti ze semináře biochemie navštívili Transfuzní oddělení FN 

Olomouc, kde za odborného a obsáhlého výkladu paní primářky absolvovali exkurzi, při které 

se seznámili s odběrem krve a využitím tělní tekutiny pro výrobu krevních derivátů.            

1. března 2023: Již podesáté se žáci Gymnázia Hranice zúčastnili bezplatného dárcovství krve 

ve FN Olomouc. Maturant a 3 žákyně třetího ročníku navštívili Transfuzní oddělení FN 

Olomouc.  

Plánované prázdninové akce  

Letní škola Badatele: 1.-7. července 2023, PřF UP Olomouc, Karolína Janečková, 3.A.  

Letní odborné soustředění Běstvina: 1.-15. července 2023, Eliška Bartošíková, V5.A a Adam 

Horák, V4.A, Letní odborné soustředění ViBuCh: 30. 7. - 5. 8. 2023, Adam Horák, V4.A.  

 

 

Zpráva o činnosti předmětového týmu biologie 

 

Personální složení 

Mgr. Jiří Horký, Ing. Dušan Rychnovský, Mgr. Jana Horáková 

 

 

 



 

 

56 

 

Exkurze: 

26. 5. a 30. 5. 2023, Arboretum SLŠ V3.A a 1.A, Horký, Rychnovský  

Cíl/přínos: Poznávání a určování dřevin. Žáci se v přírodě učí rozeznávat jehličnaté a listnaté 

dřeviny. Žáci jsou schopni rozeznat základní druhy jehličnanů a listnatých stromů. 

 

Podzim 2022 - Seminář biologie – transfúzní stanice nemocnice Olomouc  

Cíl/přínos: Práce s krví. Získání informací o transfuzi krve a o dárcovství, seznámení s prostory. 

Žáci chápou potřebu krevních transfuzí. 

 

 

 

13. 6. 2023 - Anthropos – 3.A, Rychnovský 

Cíl/přínos: Seznámení s vývojem člověka – vykopávky a artefakty dokládající vývoj člověka. 

Získání přehledu o vývoji člověka 

 

24. 5. 2023 - ZOO Ostrava V4.A a 2.A, Rychnovský, Horký, Kolářová 

Cíl/přínos: Rozmanitost zvířat, péče o zvířata v zoologických zahradách. Pozorování zvířat 

v různých prostředích a jejich schopnost přizpůsobení a množení 

 

 

 

 

 



 

 

57 

 

DVPP 

Letos nikdo nic neabsolvoval.         

                             

ŠVP 

Cíle byly plněny průběžně po celý školní rok a byly splněny. 

K žákům ohroženým školním neúspěchem je přistupováno individuálně dle jejich potřeb. 

 

Cíle autoevaluace  

rozvoj funkčních gramotností 

čtenářská – práce s učebnicí a pracovním sešitem. Nová učebnice s pracovním sešitem (Hravý 

přírodopis 8.+9.) je pro žáky vyhovující a zábavná. 

Práce s texty v učebnici a časopisech, ale i na webových stránkách 

komunikační – práce ve dvojicích, vzájemná spolupráce při řešení problémů, práce  

ve skupinách 

informační a digitální – zpracování prezentací s využitím IT na aktuální téma, zpracování 

protokolů s využitím IT, úprava obrázků 

Jazyková – ve V3.A a v 2.A odučena hodina v anglickém jazyce 

Téměř v každé hodině hodnocena aktivita žáků v systému Edookit, hodnocení palců pro žáky, 

kteří se nejvíce aktivně zapojili do výuky. Stále preferováno hodnocení známkou podle 

klasifikační stupnice. 

 

podpora talentovaných žáků 

S talentovanými žáky pracujeme v průběhu roku v hodinách biologie, kdy jsou těmto žákům 

předkládány informace navíc. Žáci jsou průběžně zapojováni do soutěží a olympiád a některým 

byla nabídnuta možnost spolupráce s Přírodovědeckou fakultou UP Olomouc nebo 

s Jihočeskou univerzitou – týden biologie. Jáchym Moučka se účastnil exkurze pořádané 

Atlasem a Bios Přerov jako finalista soutěže Naší přírodou. 

 

Profilová část maturit – biologie 

4.A: maturovalo 11 studentů – 3x výborný, 5x chvalitebný, 2x dobrý a 1x dostatečný – 

průměr 2,09 – vyučující Horký 

V6.A: maturovalo 15 studentů – 12x výborný, 2x chvalitebný, 1x dobrý – průměr 1,27 – 

vyučující Rychnovský 



 

 

58 

 

Zpráva o činnosti předmětového týmu zeměpis  

 

Personální složení 

Mgr. Ivo Macháček (vedoucí PT), Mgr. Petra Bittalová  

 

Exkurze 

V4.A – Den GIS na UP Olomouc 16. 11. 2022 (Macháček)  

cíl/přínos: seznámení se s metodami GIS na katedře Geoinformatiky UP Olomouc, moderními 

metodami DPZ, mapování pomoci dronů 

V4.A -  Exkurze Hranice – historické jádro 14. 6. Macháček 

Cíl/přínos: seznámení se se vznikem Hranic a hlavními historickými památkami v rámci 

tematického celku Místní region za pomoci odborného výkladu Dr. Hany Svobodové 

2.A Exkurze Hranice – historické jádro 

Cíl/přínos: seznámení se se vznikem Hranic a hlavními historickými památkami v rámci 

tematického celku Místní region za pomoci odborného výkladu Dr. Hany Svobodové 

V1.A – exkurze Flascharův důl, Odry - 23. 6. 2023, - Bittalová, Jakubíčková 

Cíl/přínos: návštěva břidlicového dolu  

V1.A exkurze Hranický kras - 27. 6. 2023, - Bittalová, Macháček 

Cíl/přínos: – návštěva Zbrašovských aragonitových jeskyní + Hranická propast, praktická 

cvičení 

 

 DVPP  

11. 10. 2022 - Workshop zaměřený na novinky v digitální gramotnosti - - webinář, 2 hodiny – 

nové funkce ve Forms využití ve výuce (Bittalová)  

7. 3. 2023 Geo4Tea: nová interaktivní aplikace pro učitele geografie - - webinář, 1 vyučovací 

hodina – získání přehledu o nejrůznějších metodách, které se dají využít ve výuce, přístup 

k databázi příprav k výuce vybraných témat (Bittalová, Macháček) 

1. 2. 2023 DVPP – Webinář Zadavatel maturitní zkoušky – písemné zkoušky (Macháček) 

1. 3. 2023 DVPP – Webinář Geogebra, on-line škola SYPO – základní poznatky a využití 

programu v hodinách matematiky (Macháček) 

1. 6. 2023 Seminář Šablony JAK (Macháček) 

 

  



 

 

59 

 

ŠVP 

K žákům ohroženým školním neúspěchem je přistupováno individuálně dle jejich potřeb. 

  

Cíle autoevaluace  

Rozvoj funkčních gramotností  

Informační gramotnost – zapojení ICT, internetových aplikací např. Mapy.cz, využití 

internetu při výuce s cílem efektivně vyhledávat a vyhodnocovat informace z online zdrojů, 

rozvíjení kritického myšlení prostřednictvím práce s grafy, statistikou (Sčítání lidu, domů a 

bytů), vlastní tvorba prezentací a jejich vystoupení, vytváření sdílené mapy (Padlet), Kahoot 

Matematická gramotnost – řešení matematických úloh – výpočet času, měřítka mapy, 

vzdáleností, hustoty zalidnění, práce s grafy, tabulkami, klimadiagramy, interpretace výsledků. 

Sociální gramotnost – práce ve skupinách, rozvoj spolupráce, diskuse, práce na projektu, 

tvorba myšlenkových map, komunikace, sdílení dokumentů, LearningAps, ..., metoda semafor 

při skupinové práci, sebehodnocení, vrstevnické hodnocení formou "sendviče" (pozitivní  

i negativní zpětná vazba) při prezentací jednotlivých krajů 

Čtenářská gramotnost – zpracování prezentací s využitím internetových zdrojů a jejich 

předvedení. 

Formativní hodnocení – náhodné losování žáků, online soutěže (Kahoot, …) 

 

Podpora talentovaných žáků  

příprava na olympiádu, soutěže v rámci konzultací, možnost SOČ 

 

Další aktivity PK   

Profilová část maturitní zkoušky 

příprava na MZ formou konzultací (Bittalová) 

V6.A 3 žáci, průměr 1,66, Bittalová 

4.A 2 žáci, průměr 2,5, Bittalová 

 

Ostatní  

Projekt "Kraje ČR" - mezipředmětový projekt Z/INF – vytvoření 3 D map reliéfu jednotlivých 

krajů + grafické zpracování informací o krajích formou plakátů – bude vystaveno na nástěnce 

v září (Bittalová, Kolářová) 

Vypracování bodového systému pro třídy 1.A, V3.A 



 

 

60 

 

Beseda UTB Zlín RNDr. Petr Ponížil, Ph.D. 3.A, V5.A Jak vzniká déšť 

Beseda UTB Zlín RNDr.  Petr Ponížil, Ph.D. 1.A, V3.A – Kalendář 

23. 5. 2023 beseda Vietnam V1.A, V2.A, 1.A, V3.A – Ing. Petr Kraus – CK Bonton (Macháček) 

Ivo Macháček – Island – země gejzírů, ledovců a přírodních krás 2.A (v rámci výuky) 

Ivo Macháček – Island – země gejzírů, ledovců a přírodních krás V4.A (v rámci výuky) 

Pedagogická praxe: Iveta Tenorová, UP Olomouc, říjen 2022 (zeměpis-biologie) 

 

 

Zpráva o činnosti předmětového týmu základy společenských věd, občanská výchova 

 

Personální složení 

Mgr. Marta Křenková, PaedDr. Zdenka Lajdová, Mgr. Hana Mužíková, Mgr. Nikola 

Stodůlková   

 

Exkurze 

Štrasburk (30. 11. - 3. 12. 2022), výběr žáků ze SPGH, Stodůlková, Bittalová 

Cíl/přínos: cílem exkurze do Štrasburku bylo navštívit Evropský parlament a získat porozumění 

jeho fungování a procesům rozhodování na evropské úrovni. Účastníci se seznámili s rolí, 

pravomocemi a prací Evropského parlamentu a měli příležitost vidět plenární zasedání a setkat 

se s poslanci. Taktéž si prohlédli budovu parlamentu a dozvěděli se o její historii a symbolice. 

Exkurze do Štrasburku a návštěva Evropského parlamentu přinesla účastníkům mnoho přínosů. 

Účastníci získali hlubší povědomí o fungování Evropské unie. Tím se posílilo jejich 

porozumění politickým procesům na evropské úrovni. Navíc měli příležitost poznat kulturní 

bohatství Štrasburku. Celkově byla exkurze hodnocena jako pozitivní a přínosná zkušenost. 

 

ČNB Praha, 24. 5. 2023, ČNB Praha, 1. A, Stodůlková, Macháček 

Cíl/přínos: cílem exkurze do ČNB Praha bylo seznámit účastníky s rolí, funkcemi a činností 

České národní banky jako centrální banky České republiky. Během exkurze se účastníci 

seznámili s měnovou politikou a bankovním dohledem. Získali přehled o práci oddělení ČNB 

a měli možnost prozkoumat historii a architekturu jejího sídla. Celkové hodnocení exkurze bylo 

pozitivní, účastníci získali cenné znalosti. Exkurze posílila jejich povědomí o ekonomických 

procesech a roli centrální banky v národní ekonomice. Účast na exkurzi byla hodnocena jako 

přínosná a obohacující zkušenost. 



 

 

61 

 

 

Židovství v Hranicích, 23. 6. 2023, 1. A, Stodůlková 

Cíl/přínos: Cílem exkurze "Židovství v Hranicích" bylo prozkoumat historii a kulturu 

židovského obyvatelstva v Hranicích. Účastníci se seznámili s významnými židovskými 

památkami a místy, posílit porozumění a respekt k židovskému dědictví. Celkové hodnocení 

exkurze bylo velmi pozitivní. Účastníci ocenili příležitost prozkoumat židovské dědictví v 

Hranicích a získat hlubší povědomí o historii a kultuře židovské komunity. 

 

Zbrašovské aragonitové jeskyně, 27. 6. 2023, 1. A, Stodůlková, Svrčinová 

Cíl/přínos: Cílem exkurze do Zbrašovských aragonitových jeskyní z pohledu výuky kulturního 

dědictví bylo seznámit studenty s významnými přírodními a kulturními lokalitami. Účastníci 

měli možnost prozkoumat unikátní podzemní prostředí a objevit bohaté kulturní dědictví těchto 

jeskyní. Exkurze do Zbrašovských aragonitových jeskyní byla velmi přínosná a celkově 

hodnocena pozitivně. Účastníci získali kulturní obohacení a hlubší vzdělání o geologických 

procesech a ochraně kulturního dědictví. 

 

Okresní soud Olomouc, červen 2023, třídy V5.A, 3.A, Mužíková, Lajdová                                                                                                      

Cíl/přínos: spojení teoretických znalostí s praxí 

Žáci zhlédli dvě soudní přelíčení, předseda soudního senátu s nimi po vynesení rozsudku 

debatoval a vysvětlil některé postupy soudního procesu. Žáci si prohlédli budovu Okresního 

soudu. 

Příbor, muzeum Sigmunda Freuda, červen 2023, třída 2.A, Mužíková 

Cíl/přínos: získat informace o zakladateli psychoanalýzy v jeho rodišti 

Žáci propojili teoretické znalosti z výuky s praktickými činnostmi při plnění jednotlivých úkolů 

a vyzkoušeli psychoanalýzu sami na sobě. 

 

Senát PČR, 9. června 2023, SVS, Křenková 

Cíl/přínos: vidět na vlastní oči instituce moci výkonné a zákonodárné 

Žáci zhlédli Strakovu akademii, Kancelář prezidenta republiky, Poslaneckou sněmovnu, Senát 

– v rámci exkurze navštívili historické budovy Senátu i zasedací místnost, Kramářovu vilu.  

 

DVPP 

Workshop zaměřený na novinky v digitální gramotnosti, SYPO, Stodůlková 



 

 

62 

 

Workshop na téma "Novinky v digitální gramotnosti" byl velmi přínosný. 

 

Online seminář k testům NSZ, SCIO, Stodůlková 

Přínosem bylo získání informací a nástroje, které pomohou lépe připravit studenty na testy NSZ 

(SCIO). Seminář poskytl jasný pohled na strukturu a hodnocení testů. 

 

Webinář projekt Jean Monet, DZS, Stodůlková 

Webinář k podání projektu Jean Monnet poskytl důkladné informace o programu Jean Monnet 

a jeho cílech. Získala jsem přehled o možnostech financování a podpory, které tento program 

nabízí. 

 

Webinář projekt Erasmus Plus KA1, DZS, Stodůlková 

Tento seminář byl užitečný zdroj informací a podpory pro podání projektu KA1 v rámci 

programu Erasmus+.  

 

Webinář Výuka filozofie pro rozvoj kritického myšlení, SYPO, Stodůlková, Mužíková 

Celkové hodnocení tohoto webinář je negativní z důvodu nedostatku praktických informací  

do výuky. Přesto však oceňujeme teoretické znalosti a inspiraci, které webinář přinesl. 

 

IKAP, téma umělá inteligence, červen 2023 - diskusní panel, Mužíková 

Webinář Rozvoj kritického myšlení a mediální gramotnosti (nejen) ve výuce dějepisu, 

Mužíková 

Webinář Nácvik sociálních dovedností a etických ctností, březen 2023, Křenková 

Seminář přinesl náměty, které se dají použít v praxi. Lektor také doporučil řadu studijních 

materiálů. 

ŠVP 

Práce našeho týmu probíhá v souladu s cíli stanovenými v ŠVP. Všichni členové týmu probrali 

učivo dle tematických plánů. V hodinách rozvíjíme funkční gramotnosti žáků, zejména 

čtenářskou, digitální, jazykovou. Podporujeme také sociální, demokratické a tržní kompetence 

žáků. V hodinách používáme prvky formativního hodnocení. 

 

Žáci ohroženi školním neúspěchem/se speciálními vzdělávacími potřebami / talentovaní žáci 

K žákům ohroženým školním neúspěchem je přistupováno individuálně dle jejich potřeb. 



 

 

63 

 

Talentovaní žáci byli zapojeni do soutěží, olympiád a projektů, zúčastnili se testování 

společnosti Mensa v naší škole.  

 

Další aktivity PT 

Maturity: 4.A, 9 žáků s průměrem 1,44 

1 žákyně nebyla ke zkoušce připuštěna. 

V6.A – celkem 10 žáků maturovalo, 9x známka výborný, 1x známka dobrý 

 

Besedy: 

16. 9. 2022 – čínský den (2. A, V4. A) 

19. 9. 2022 – přednáška Dětský domov (1. A) 

26. 10. 2022 – beseda MÚ Hranice (2. A) 

5. 10. 2022 – přednáška Úřad práce Přerov (4. A, V6. A) 

13. 10. 2022 – beseda SVP Nový Jičín (3. A, V5. A) 

7. 11. 2022 – prezentace MUNI na SŠ (SHV) 

11. 11. 2022 – STREET LAW – MU, právnická fakulta (SVS 3. ročník) 

únor 2023 MÚ Hranice, odbor vnitřních věcí, p. Kaštovská, přestupky 

22. 2. 2023 - Co mají společného filozofie a videohry (V6. A) 

13. 3. 2023 - Delikvence mládeže (1.A) 

3. 4. 2023 – Náboženství ČR (1. A) – online 

17. 3. 2023 - beseda s nevidomými partnery (V4.A) 

27.4.2023 - beseda s místostarostou Hranic K. Machylem (3.A) 

květen 2023 MÚ Hranice, OSPOD 

 

Workshop „Zachraňte prázdniny“ (Fake news, desinformace), V1. A – 3. 4. 2023 

Workshop Mezinárodní vztahy, právo – migrace, 1. A – 15. 5. 2023 

Studentské prezidentské volby, listopad 2022 

Studentské prezidentské volby – 2. kolo, leden 2023 

 

 

 

 

 



 

 

64 

 

Zpráva o činnosti předmětového týmu dějepis 

 

Personální složení 

Mgr. Taťana Palkovská, Mgr. Jiří Lysák 

 

Exkurze:  

21. 6. 2023, Krakov, Osvětim, třídy 3. A, V5. A 

cíl/přínos: seznámit se s historickým jádrem sídelního města polských králů a s koncentračním 

táborem. Vydařená exkurze, návštěva Osvětimi nabízí silný emotivní zážitek, který by měl 

každý v rámci poznání historie zažít. 

 

DVVP 

17. dubna 2023, webinář – Jak učit dějepis badatelsky, NPI – T. Palkovská  

24. dubna 2023, webinář – Jak učit dějepis badatelsky? Tipy, triky, postupy, 

NPI – T. Palkovská 

27. dubna 2023, webinář – Metody kritického myšlení a metakognice nejen ve výuce dějepisu, 

NPI – T. Palkovská 

              

ŠVP 

Cíle ŠVP splněny, žáci ohroženi neúspěchem nejsou 

 

Cíle autoevaluace 

rozvoj funkčních gramotností – práce s učebnicí, najít, porozumět a využít informací z textu, 

schopnost vyhledávat a využít informace obsažené v různých dokumentech, hodnotit informace 

zavádění formativního hodnocení – učitel pokládá otázky a náhodným způsobem vyvolává 

žáky 

práce ve skupinách, ve dvojicích – vypracovávání pracovních listů, prezentací, vzájemné 

hodnocení, poradit, jak učit dál 

konzultace, individuální přístup k žákům  

digitalizace – využívání aplikace Čtedu, mobilů, kanálu Youtube, stream 

       



 

 

65 

 

Další aktivity PT  

profilová část maturit: třída 4. A – 4 studenti – vyučující J. Lysák – 4krát výborný  

třída V6. A – 4 žáci – vyučující T. Palkovská – 2krát výborný, 1krát chvalitebný, 1krát 

dostatečný  

 

 

Zpráva o činnosti předmětového týmu informatiky 

 

Personální složení  

Mgr. Dagmar Kolářová (vedoucí PT), Ing. Dušan Rychnovský  

 

Exkurze 

Exkurze na výstavu Retrogaming, Stará Radnice  

Cíl/přínos: žáci byli seznámeni s historií počítačové techniky, vyplnili pracovní listy k výstavě 

a mohli si vyzkoušet staré počítačové hry. Výstava se žákům velmi líbila, nenásilnou formou 

je seznámila s vývojem počítačové techniky a software. 

Exkurze Superpočítačové centrum VŠB Ostrava (V4.A) 

Cíl/přínos: žáci si prohlédli nové superpočítačové centrum, byli seznámeni s jeho provozem, 

energetickou náročností, zabezpečením, významem v rámci ČR i srovnáním v rámci světových 

center. Exkurze byla velmi zajímavá.  

 

DVPP 

• Seminář na téma "Zásady psaní odborných prací s využitím digitálních technologií a jak 

odhalit plagiátorství" – online dne 23. 3. 2023 (seminář Krajského metodického 

kabinetu Digitální gramotnosti), velmi přínosné školení, bohaté zkušenosti přednášející 

– Kolářová 

• Online konference „Artificial Intelligence – Ultimate Game“, 21. 4. 2023, pořadatel 

Unicorn Univerzity Open, 10 přednášejících, špičkoví experti na AI, velmi zajímavé– 

Kolářová 

• Školení Aktivní třída, Výuka nové informatiky v podmínkách českého školství, 

Olomouc 4. 5. 2023, prezentace nové techniky – Kolářová 



 

 

66 

 

• Mobilní grafické aplikace ve výuce – Š. Coganová, katedra VV UP Olomouc 2. června 

v rámci přehlídky Be on the Screen, skvělé a inspirativní – Kolářová 

• Přednáška Kouzlo algoritmu v rámci soutěže Opavský RoboCup 22. 5. 2023, dobrý 

nápad sloučit přednášku a soutěž – Kolářová 

 

ŠVP  

V rámci výuky informatiky jsou naplňovány cíle dle ŠVP. 

Žáci ohrožení školním neúspěchem v informatice nejsou.  

Nová informatika je začleňována do výuky informatiky ve třídách 1.A, V3.A a V1.A  

dle nového ŠVP a v souladu s tematickými plány. Nové učivo je náročné, je třeba prostudovat 

velké množství podkladů, webových stránek a materiálů a implementovat nově do výuky. 

Časový rámec vymezený na jednotlivé tematické celky je optimální a splnitelný.   

 

Podpora znevýhodněných žáků  

Těmto žákům věnujeme zvýšenou pozornost v hodinách a k aktivitám a samostatným pracím 

připravujeme písemné podklady. 

 

Cíle autoevaluace  

rozvoj funkčních gramotností – informační, přírodovědné, sociální, jazykové, čtenářské  

a matematické. 

Do výuky informatiky V1.A a V4.A byly zavedeny nové aplikace využívající AI – Bing  

a OpenAI. Byla vypracována úloha na vliv kouření na zdraví člověka.   

Do výuky 1.A, V3.A a V4.A a 2.A byl zaveden programovací jazyk Python. 

Ve všech třídách byl použit Excel, výpočty, grafy a databázové funkce. 

Žáci pracují v týmech, ve dvojicích i jednotlivě.  

Při výuce všech tematických celků zavádíme některé pojmy v anglickém jazyce.  

Studenti jsou vedeni k samostatné tvorbě prezentací a k samostudiu. 

Plán vzájemných hospitací Ko-Rn – splněn 

 

Přednášky:  

Odborná konzultace vybraných studentů V3.A k možnosti tvorby SOČ na téma grafika  

ve Fusion360 se zástupcem firmy Arkance – Rychnovský 

 



 

 

67 

 

Zpráva o činnosti předmětového týmu estetické výchovy 

 

Personální složení 

Lenka Trantírková, Denisa Šatánková 

 

Exkurze:  

26. a 27. 9. 2022 / Hranice, Galerie Synagoga, výstava Palo Macho & Jana Hojstričová – 

Permanentní risk / třídy V4.A, 2 A, V3.A, 1.A / Trantírková, Šatánková 

Cíl/přínos: V rámci prohlídky výstavy a prostoru samotné synagogy se žáci tvůrčí aktivitou 

ponořili do poetiky samotné výstavy. V reakci na výstavu a ojedinělý výstavní prostor vytvářeli 

báseň metodou slovní asociace. 

6. a 7. 3. 2023 / Hranice, Stará radnice, výstava Svět podle Jaromíra 99 / třídy V4.A, 2A, V3.A, 

1.A / Trantírková, Šatánková 

Cíl/přínos: Obrazy malíře, textaře a zpěváka Jaromíra Švejdíka zaujali žáky nejen po výtvarné 

stránce, ale i po technické. Jednalo se totiž čistě o digitální kresby.  

20. 4. 2023 / Estetická exkurze do Olomouce, výstava Století relativity v Muzeu umění 

Olomouc, představení Bolero & Carmen v Moravském divadle Olomouc / vybraní žáci 2. A  

a V4. A / Trantírková, Šatánková 

Cíl/přínos: Expozice STOLETÍ RELATIVITY v Muzeu umění v Olomouci žákům představila 

rozmanitou škálu uměleckých děl, včetně obrazů, soch nebo jiných instalací českých i 

zahraničních umělců 20. století.  

16. 5. (V1.A), 17.5. (V2.A) / Hranice, dopolední výtvarný plenér v Sadech Čs. legií, prohlídka 

varhan v kostele Stětí svatého Jana Křtitele / V1. A, V2. A / Trantírková, Šatánková 

Cíl/přínos: Výtvarný plenér pomohl žákům zábavnou a smysluplnou formou uvědomit si 

vybrané principy malby a kresby přírody a památek, především perspektivy. Prohlídka varhan 

byla velice přínosná k pochopení některých základních hudebních a technických zákonitostí 

nástroje. Žáci si mohli na varhany i sami zahrát. 

DVPP: 

18.–19. 2. 2023 / 16 h / Fotografie v praxi výtvarného pedagoga / INSEA / Brno / Trantírková 



 

 

68 

 

Kurz byl zaměřen na praktickou ukázku mnoha technik práce s fotografií ve výtvarné výchově. 

Byl velice zdařilý. Několik technik bylo efektivně implementováno do výuky Vv na gymnáziu. 

13. 10. 2022 kurz Aktuální trendy v hudební výchově na 2. stupni ZŠ a na SŠ / UPOL, Katedra 

hudební výchovy / Olomouc / Šatánková  

Přednášející obeznámil účastníky kurzu s inovativními a zajímavými aktivitami pro rozvoj 

hudebních schopností žáků. Zároveň nás seznámil s hudebně-technickými pomůckami pro 

využití ve výuce Hv. 

 

ŠVP   

Cíle dané ŠVP pro školní rok 2022/23 byly splněny. Vyvrcholily pravidelnou závěrečnou 

výstavou žáků v galerii Severní křídlo zámku a závěrečným koncertem vybraných žáků. 

Vyučovací hodiny byly charakteristické otevřeným a vstřícným klimatem, čímž byl významně 

podporován rozvoj sebevědomí žáků a jejich vztahu k umění. 

Přehled žáků ohrožených školním neúspěchem vč. opatření k nápravě  

Všichni žáci/kyně Ev prospěli na výbornou. 

Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami: 

V rámci Vv se všichni tito žáci/kyně projevovali v průběhu roku vyspělejším výtvarným 

projevem a uvažováním o výtvarných problémech. Měli zde možnost zažít oproti jiným 

předmětům úspěch. Po celou dobu citlivý přístup ze strany vyučující. 

V rámci Hv citlivější přístup ze strany vyučující. Pro některé z těchto žáků/kyň bylo hudební i 

sociální projevování a podílení se na výuce obtížné. Z toho důvodu jim bylo přednostně 

umožněno doprovázet písně na Orffovy nebo jiné nástroje, čímž se snáz zapojili do dění  

ve třídě. 

 

Cíle autoevaluace 

Rozvoj funkčních gramotností  

V rámci Ev došlo především k rozvoji čtenářské (interpretace uměleckých děl, čtení not a 

hudebních značek, kritické čtení textů z dějin umění apod.), informační (tvorba digitálního 

obsahu, tvůrčí využívání digitálních technologií apod.) a jazykové (metoda CLIL, poslech 

hudby a podcastů v cizím jazyce, práce s cizojazyčnými citáty umělců/kyň, tematická videa v 

angličtině apod.) funkční gramotnosti 



 

 

69 

 

Podpora talentovaných žáků 

V rámci Vv kromě soutěží probíhalo i zapojování talentovaných žáků do náročnějších úkolů 

výzdoby školy, např.: malba stromu na zeď pro prezentaci projektu jejich výsadby (žákyně 

V1.A – Štěpánka Štajnerová, Klára Bartošíková)  

malba siluet francouzských památek do učebny francouzštiny (V4.A – Adam Vinklárek) 

výroba nového krmítka (V4.A – Felix Štajner, Linda Hladíková, Milan Mašlaň, Vojtěch 

Krucina, Bára Odstrčilová) 

V rámci Hv aktivní zapojení talentovaných žáků ve výuce (doprovázení písní na hudební 

nástroje, domácí příprava na výuku formou nacvičování hudebních partů); účast na závěrečném 

koncertě. 

Výuka – příklady zavádění formativního hodnocení, průběžného slovního hodnocení: 

V rámci Vv zavedeno slovní hodnocení u studentů/tek, kteří o něj projevili zájem. Individuální 

přístup, žáci/kyně za každé čtvrtletí zpracovávali sebereflexi metodou pokojové rostliny apod. 

V rámci Hv reflexe v závěru vyučovacích hodin formou nedokončených vět apod. 

 

Další aktivity  

Prezentace školy, mediální aktivity školy                                                                         

Průběžné zveřejňování informací na sociálních sítích a webu školy ve spolupráci s mediálním 

týmem 

Vánoční představení To nejlepší z gympla 20. 12. 2022, 2. 2. 2023 

Den otevřených dveří 

Letní hudební koncert 28. 6. 2023 

Závěrečná výstava gymnázia 7.–23. 6. 2023 v galerii Severní křídlo zámku + její online podoba 

na webu školy 

 

 

Vzájemné hospitace 

V rámci výuky proběhl stanovený počet hospitací, tzn. Vv 2 vyučovací hod. + Hv 2 vyučovací 

hod. 

Mezipředmětové vztahy 

- propojení projektu ze zeměpisu na Kraje ČR s Vv se třídou V1.A – památky krajů ČR 

- propojování hudební a výtvarné výchovy v rámci exkurzí, dílčích částí vyučovacích hodin 

- propojení Hv a Fj v rámci soutěže ve zpěvu frankofonních písní  

https://gymnaziumhranice.cz/online-vystavy/


 

 

70 

 

Zpráva o činnosti předmětového týmu tělesné výchovy  

 

Personální složení 

Mgr. Jiří Lysák, Mgr. Zuzana Svrčinová, Mgr. Jiří Horký, Mgr. Jana Menšíková 

 

Exkurze   

Adaptační den pro třídu 1.A dne 2. 9. 2023 a V1.A dne 5. 9. 2023, který organizačně zajišťovali 

Z. Svrčinová, P. Bittalová, N. Stodůlková a J. Lysák.  

Cíl/přínos: podpořit seznámení a rozvoj třídního kolektivu, rozvíjet spolupráci a komunikaci 

v rámci kolektivu. 

STK pro třídy 3.A a V5.A ve dnech 19. – 23. 9. 2023 v Pasohlávkách – Lysák, Svrčinová, 

Horký, Jakešová. MUDr. Hejda. 

Cíl/přínos: naučit a rozvíjet sportovní aktivity, které nelze realizovat v běžných hodinách 

tělesné výchovy. Spolupráce žáků daného ročníku. Cíl byl naplněn k velké spokojenosti všech 

účastníků kurzu. 

 

                     

 

 

LVVZ pro třídy 1 A. a V3.A ve dnech 6. – 11. 3. 2022 ve Stříbrnicích – Horký, Svrčinová, 

Lysák. 

Cíl/přínos: naučit a zdokonalit dovednosti na sjezdových lyžích a na snowboardu. Cíl byl 

naplněn. Žáci se navíc v rámci ročníku dobře seznámili nejen při výcviku, ale i při 

organizovaných kulturně společenských večerech. 



 

 

71 

 

                                                  

 

Vodácký zájezd pro zájemce školy a absolventy školy ve dnech 24. – 25. 6. 2023 na řece Orava 

a Váh – Lysák. 

Cíl/přínos: naučit se a zdokonalit se ve sjíždění na lodích na tekoucí vodě. Poznání nových 

vodáckých oblastí. Vytvářet a udržovat vazby mezi staršími a mladšími žáky školy z důvodu 

předávání informací a zkušeností nejen vodáckých, ale především studijních  

či pracovních. 

Expedice programu DOFE 

V letošním školním roce byly naplánovány, připraveny a realizovány dvě expedice pro žáky 

zařazené v programu DOFE. 

V Beskydech absolvovali expedici čtyři žáci a na slovenské řece Hron šest žáků. 

DVPP 

Ve školním roce 2022/23 členové předmětového týmu tělesné výchovy žádné školení a kurzy 

neabsolvovali. 

 

ŠVP   

Cíle ŠVP v předmětu tělesná výchova byly členy předmětového týmu v průběhu školního roku 

zdařile naplňovány. Důkazem jsou dosažené výsledky žáků v různých soutěžích 

organizovaných v rámci škol i v mimoškolních sportovních aktivitách, v klasifikaci i v zapojení 

žáků do dobrovolných sportovních kroužků a akcí. V průběhu školního roku se u žáků 

nevyskytl zásadnější problém se zvládáním nastavených cílů. 

  



 

 

72 

 

Cíle autoevaluace  

Cíle, které si předmětový tým tělesné výchovy nastavil, byly naplněny z větší části. Z důvodu 

problémů reorganizace AŠSK nebylo možné absolvovat všechny naplánované soutěže.  

Při naplňování cílů předmětového týmu byly průběžně rozvíjeny funkční gramotnosti obsažené 

v ŠVP. 

Testování tělesné zdatnosti žáků organizované ČŠI 

Výsledky našich žáků ve srovnání se stejně starou mládeží v okrese i v ČR jsou lepší. 

V optimální zóně tělesné zdatnosti se bohužel pohybuje pouze třetina našich žáků.  

Předmětový tým se zabýval zvýšenou úrazovostí v tělesné výchově. Cílem vyučujících tělesné 

výchovy pro následující školní roky je snížit počet úrazů. Předmětový tým si vytvořil metodiku 

pro naplnění tohoto cíle.  

 

Podpora školy talentovaných žáků 

- individuální studijní plán 

- uvolnění na soutěže, zápasy, soustředění 

- zapojení do soutěží organizovaných AŠSK nebo školou 

- možnost navštěvovat kroužek volejbalu, posilovnu, účastnit se vodáckého výcviku 

Další aktivity  

- organizace turnajů v rámci soutěží AŠSK 

- okresní kolo v basketbalu (3X3) dívek a hochů  

- organizace turnajů pro žáky a absolventy školy   

- Mikulášský volejbalový turnaj pro žáky školy 

- Mezigenerační volejbalový turnaj pro absolventy a žáky školy 

- šimbalový turnaj dívek konaný při příležitosti Dne otevřených dveří gymnázia 

- volejbalový kroužek pro žáky školy (tréninky v úterý a pátek)  

- sportovní den školy (soutěže mezi třídami) 

- sportovně rekreační prázdninový pobyt v Chorvatsku pro zájemce z řad žáků školy 

 

 

 

 



 

 

73 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

• Prezentace školy  

 

Škola jako každoročně prezentovala své úspěchy na stránkách regionálního tisku (Hranický 

týden). 

Docházelo k pravidelné aktualizaci webových stránek školy www.gymnaziumhranice.cz, škola 

nově prezentovala své aktivity na sociálních sítích (YouTube, Facebook, Instagram, LinkedIn, 

TikTok). 

 

Mediální tým 

Ve školním roce 2022/2023 pracoval na Gymnáziu Hranice mediální tým, který se staral  

o propagaci gymnázia. 

Členové:  

Mgr. Petra Bittalová, Mgr. Radka Jakubíčková, Mgr. Dagmar Kolářová, Mgr. Nikola 

Stodůlková, 

V4.A – Bajcarová Alžběta, Bezděk Vít, Hladíková Linda 

V5.A – Ferda Adam, Doová Zuzana (Thuy Trang), Humený Patrik, Hrubý Claudia, Nikitinská 

Michaela 

V6.A – Sedlák Adam 

 

Webové stránky školy   

V únoru 2022 vznikly nové webové stránky gymnázia www.gymnaziumhranice.cz. Správu 

stránek má na starosti Mgr. Kolářová, za příspěvky zodpovídá Mgr. Kolářová a Mgr. Stodůl-

ková a Mgr. Jakubíčková. 

 

Den otevřených dveří Gymnázia Hranice 

Dne 10. 1. 2023 proběhl tradiční Den otevřených dveří Gymnázia Hranice s cílem seznámit 

veřejnost se školou, studijními obory a se školním vzdělávacím programem pro školní rok 

2023/2024.  

 

http://www.gymnaziumhranice.cz/
http://www.gymnaziumhranice.cz/


 

 

74 

 

                     

 

 

Adaptační den 1.A (2. 9. 2022) a V1.A (5. 9. 2022) – na koloběžkách kolem Hranic 

Pro žáky prvních ročníků byl opět zorganizován adaptační den, aby došlo k seznámení 

s novými spolužáky. Akce se každoročně setkává s úspěchem jak u žáků, tak u učitelů.  

 

                

                      

  

Přehled uskutečněných besed a přednášek pro žáky školy  

 

• Viz zprávy jednotlivých předmětových týmů 

 

 



 

 

75 

 

Mimoškolní vzdělávací a volnočasové aktivity 

 

Studentský parlament Gymnázia Hranice 

Studentský parlament je tvořen zástupci jednotlivých tříd, kteří se scházeli minimálně 1x 

měsíčně.   

Události pořádané Studentským parlamentem 

- Suit up & Dress up day – 21. 10. 2022 

- Vánoční projektový den a florbalový turnaj – 22. 12. 2022 

- Studentské prezidentské volby – 12. 12. – 13. 12. 2022 a 18. 1. – 19. 1. 2023 

- Barevný den – 31. 3. 2023 

 

 

 



 

 

76 

 

Literárně historická exkurze tříd 4.A a V6.A ve dnech 14. 11. - 16. 11. 2022 v Praze 

V rámci exkurze žáci navštívili Pražský hrad, Klementinum, Novoměstskou radnici, Národní 

divadlo, Vojenský historický ústav, Národní muzeum atd.  

         

 

To nejlepší z Gympla 

SPGH se podílel se na organizaci a jeho členové byli hlavními pořadateli. Tradiční akce  

se konala dne 20. 12. 2022 v Divadle Stará střelnice v Hranicích. Uskutečnila se celkově  

3 vystoupení – pro žáky gymnázia, pro žáky základních škol a pro veřejnost. 

 

  



 

 

77 

 

Ples školy 

Ples školy se uskutečnil v tradičním lednovém termínu, a to 27. 1. 2023 v hranické sokolovně.  

Kromě rodičů a známých přivítal i absolventy gymnázia a taktéž významné hosty z řad veřej-

nosti. Maturanti předvedli připravená taneční vystoupení, která byla velmi zajímavá a všechny 

hosty na plese pobavila. Následně byly žákům slavnostně předány maturitní šerpy třídními uči-

teli. Největší dík patří hlavně organizačnímu týmu. Samozřejmě také musíme zmínit samotné 

maturanty, kteří celý večer krásně obohatili. V průběhu večera mohli hosté shlédnout taneční 

vystoupení a půlnoční překvapení organizované žáky maturitních ročníků. 

 

          

 

 

 

 



 

 

78 

 

Vernisáž výstavy Gympl life 

 

Výstava prací žáků Gymnázia Hranice 7. 6. – 23. 6. 2023 představila kreativní práce z prů-

běhu školního roku 2022/2023 tříd V1.A, V2.A, V3.A, V4 A, 1.A a 2.A, dále projekty vybra-

ných tříd pro závěrečnou výstavu a díla inspirovaná principy tvorby pana Radovana Langera, 

jako připomínku této významné osobnosti Hranic a gymnázia. Vernisáž se uskutečnila ve středu 

7. června v 17 hodin v Galerii Severní křídlo zámku. 

 

 

Školní koncert „Gaudeamus Igitur 2023 

V divadle Stará střelnice se 28.6. uskutečnil koncert, na kterém se podíleli Patrik Humený a 

Karel Trousil. Před žáky gymnázia a širokým publikem představili 15 různých písniček, růz-

ných žánrů, z různých koutů světa. 

                            



 

 

79 

 

• Výsledky olympiád a soutěží ve školním roce 2022/2023 

 

ANGLICKÝ JAZYK 

 

 

JMÉNO / 

DRUŽSTVO TŘÍDA 

NÁZEV SOU-

TĚŽE UMÍSTĚNÍ 

ÚROVEŇ 

(okres, kraj ) PZN. 

 

Karla Špůrová V2A 

Konverzační 

soutěž v AJ 2. Okresní kolo   
 

Jakub Hrazdil 3.A 

Konverzační 

soutěž v AJ 3. Okresní kolo   
 

Jakub Hrazdil  3.A 

Konverzační 

soutěž v AJ 4. Krajské kolo   
 

NĚMECKÝ JAZYK 
 

 

Zuzana Doová V5.A 

Konverzace v 

NJ III.A 1.a 1.,kraj 5. škola, okres 

postup do 

kraje 
 

Magdalena Bradá-

čová V5.A 

Konverzace v 

NJ III.A 3. škola   
 

Martin Šimon V5.A 

Konverzace v 

NJ III.A 2. škola, okres   
 

Vojtěch Foltas V5.A 

Konverzace v 

NJ III.A 4. škola   
 

Valerie Lazíková V2.A 

Konverzace v 

NJII.B 1. a 1., kraj 2. škola okres   
 

Gloria Kozlowska V2.A 

Konverzace v 

NJ II.B 2. a 2., kraj 5. škola, okres   
 

  V2.A 

Konverzace v 

NJ II.B 3. škola   
 

Klára Bartošíková V1.A 

Konverzace v 

NJ II.B 4. škola   
 

Gabriela Poláková V1.A 

Konverzace v 

NJ II.B 5. škola   
 

FRANCOUZSKÝ JAZYK 
 

 

FJ V1.A V1.A 

Soutěž ve zpěvu 

frankofonní 

písně 1. 

celorepubli-

kové kapela 

 

Mix žáků 

V5.A, 

V6.A 

Soutěž ve zpěvu 

frankofonní 

písně 4.  

celorepubli-

kové kapela 

 

Karla Špůrová  V2.A 

Olympiáda ve 

FJ: ZŠ/VG I 5. kraj   
 

Marie Staníková V2.A 

Olympiáda ve 

FJ: ZŠ/VG II 2. kraj   
 



 

 

80 

 

Samuel Žerávek V3.A 

Olympiáda ve 

FJ: SŠ I. 4. kraj   
 

Daniel Zdráhala V4.A 

Olympiáda ve 

FJ: SŠ II. 7. kraj   
 

MATEMATIKA 
 

 
Jonáš Václavík V2.A Pythagoriáda 2. okres    

Otakar Pikna V5.A 

Matematická 

olympiáda 1. okres 

kategorie 

A 
 

Ondřej Burianec V4.A 

Matematická 

olympiáda 2. okres 

kategorie 

B 
 

Michal Brezniak V3.A 

Matematická 

olympiáda 3. kraj 

kategorie 

C, v okres-

ním kole 

2. místo 

 

Valerie Lazíková V2.A 

Matematická 

olympiáda 3. kraj 

kategorie 

Z9 
 

Ondřej Burianec V4.A 

Matematický 

klokan 3. okres 

kategorie 

JUNIOR 
 

Tomáš Stískal V6.A 

Newton - vyso-

koškolský před-

mět     

zkouška za 

A 

 

FYZIKA 
 

 

Nela Janovská V1.A 

Fyzikální olym-

piáda 7. okres 

kategorie 

F 
 

Štěpánka Štaine-

rová V1.A 

Fyzikální olym-

piáda 9. okres 

kategorie 

F 
 

Anh Tuan Hoang V2.A 

Fyzikální olym-

piáda 4. okres 

kategorie 

E 
 

Tomáš Chalánek V2.A 

Fyzikální olym-

piáda 10. okres 

kategorie 

E, úspěšný 

řešitel 

 

Albert Cibíček V3.A 

Fyzikální olym-

piáda 10. kraj 

kategorie 

D, úspěšný 

řešitel 

 

Tomáš Stískal V6.A 

Fyzikální olym-

piáda 8. kraj 

kategorie 

A 
 

Michal Brezniak V3.A 

Astronomická 

olympiáda 4. kraj 

kategorie 

CD, 1.ve 

školním 

kole 

 

CHEMIE 
 

 

Hoang Anh Tuan   V2.A 

Přírodovědný 

klokan 3. okres Přerov 

3./844 ře-

šitelů 
 



 

 

81 

 

Burianec Ondřej   V4.A  

Přírodovědný 

klokan 2. okres Přerov 

2./515 ře-

šitelů 
 

Jakub Konečný  V3.A 

Přírodovědný 

klokan 5. - 6. okres Přerov 

5.-6./515 

řešitelů 
 

Michal Brezniak  V3.A 

Přírodovědný 

klokan 7. - 10. okres Přerov 

7.-10./515 

řešitelů 
 

Eliška Kadlecová  V2.A  

CHO kategorie 

D 3. okres Přerov   
 

      7. 

kraj Olo-

moucký    
 

Valerie Lazíková  V2.A 

CHO kategorie 

D 8. okres Přerov   
 

      13. 

kraj Olo-

moucký    
 

Jonáš Václavík V2.A 

Malá 

chem.olympiáda 2. okres Přerov   
 

Adam Horák  V4.A 

CHO kategorie 

C 1. 

kraj Olo-

moucký    
 

Jan Skoupil  V4.A 

CHO kategorie 

C  4. 

kraj Olo-

moucký    
 

Adam Horák  V4.A 

CHO kategorie 

B 1. 

kraj Olo-

moucký    
 

Eliška Bartošíková V5.A  

CHO kategorie 

B  7. 

kraj Olo-

moucký    
 

Adam Horák  V4.A 

CHO kategorie 

A 3. 

kraj Olo-

moucký    
 

      33. Národní kolo 

úspěšný 

řešitel 
 

Adam Horák  V4.A  KSICHT  14.místo  

celorepubli-

ková soutěž 

14./209 řešitelů   

 

Eliška Bartošíková V5.A  KSICHT  44.místo 

celorepubli-

ková soutěž 

14./209 řešitelů 

44./209 ře-

šitelů 

 

BIOLOGIE 
 

 
Jáchym Moučka V2.A Naší přírodou 1. okres    

Eliška Kadlecová V2.A BiO  kat.C 4. okres    

Valerie Lazíková V2.A BiO  kat.C 7. okres    

Kadlecová, Lazí-

ková V2.A 

Zlatý list 8. kraj 

  
 

Martochová, Koz-

lowska V2.A   
 

Hoang T., Hoang 

M. 

V1.A,V2.

A   
 

Kadlecová, Špůr-

ová, Moučka V2.A YPEF  ZŠ 2. místní kolo   
 



 

 

82 

 

Haitlová, Přikry-

lová, Kozlowska V2.A YPEF  ZŠ 6. místní kolo   

 

Štajnerová, 

Donbrovská, Kunc 

V1.A,V2.

A YPEF  ZŠ 7. místní kolo   
 

Satrapová, Komár-

ková, Konečný L. 

V1.A,V2.

A YPEF  ZŠ 9. místní kolo   

 

Brezniak M., Cibi-

ček, Konečný J. V3.A YPEF  SŠ 4. místní kolo   

 

Štajner, Krucina, 

Wolkerová V4.A YPEF  SŠ 6. místní kolo   
 

Potáčková, Kro-

čová, Žerávek V3.A YPEF  SŠ 7. místní kolo   
 

Prečová, Marga-

rito, Šindlerová V3.A YPEF  SŠ 8. místní kolo   

 

Bezděk, Kitzber-

ger, Krutil V4.A YPEF  SŠ 9. místní kolo   
 

Trna, Malík, 

Maňásková 1.A YPEF  SŠ 10. místní kolo   
 

Brezniak M., Ko-

nečný J., Potáč-

ková V3.A YPEF  SŠ 4. oblastní kolo   

 

DĚJEPIS 
 

 

Josef Kývala V5.A 

Centrum vizu-

ální 2.     
 

ZSV 
 

 
Thuy Trang 

Doová, Magdaléna 

Bradáčová V5.A 

Právník ze 

střední 2. kraj   

 

ZEMĚPIS 
 

 

Michal Brezniak V3.A 

Zeměpisná 

olympiáda 1. okres   
 

Michal Brezniak V3.A 

Zeměpisná 

olympiáda 5. kraj   
 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 
 

 

Florbal dívky   Florbal 1. 

okres, postup 

do kraje   
 



 

 

83 

 

Florbal hoši   
Florbal 

1. 

okres, postup 

do kraje   
 

Volejbal dívky   Volejbal - ZŠ 1. okrskové kolo    

Basketbal - hoši   

Basketbal 3 X 3 

- SŠ 3. a 6. okres   
 

Plavecké závody   Mokrá štafeta 1. okrskové kolo    

Basketbal - hoši   

Basketbal 3x3 - 

ZŠ 5. okres   
 

Basketbal - dívky   

Basketbal 3x3 - 

ZŠ 
2. 

okres   
 

Volejbal - dívky    Turnaj Přátelství 3. 

mezinárodní 

turnaj   
 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 
 

 

Apolena Marto-

chová V2. A Poznej a chraň 

Dílo vybráno 

mezi oceněné 

práce, neurčuje 

se pořadí 

celorepubli-

kové   

 

Konečný Lukáš, 

Král Petr, Polá-

ková Gabriela, Stu-

párková Adéla, 

Vytopilová Karo-

lína, Zapletalová 

Aneta V1. A Poznej a chraň 

Kolektivní dílo 

vybráno mezi 

oceněné práce, 

neurčuje se po-

řadí 

celorepubli-

kové   

 

INFORMATIKA 
 

 

Ondřej Burianec V4.A 

Bobřík informa-

tiky 1. - 6. 

celostátní kolo, 

Junior 

Neofici-

ální, aby 

se mohl 

účastnit 

kategorie 

Senior 

 

Ondřej Burianec V4.A 

Bobřík informa-

tiky 3. 

krajské kolo, 

Senior   
 

Tom Jančík V4.A 

Olinx korespon-

denční seminář 

informatiky 1. 

Olomoucký 

kraj   

 

Felix Štajner, On-

dřej Burianec, Da-

niel Zdráhala, Eva 

Babincová, Tomáš 

Jančík V4.A Objektiv 1. místo 

celostátní sou-

těž   

 



 

 

84 

 

Patrik Humený, 

Matyáš Filler V5.A 

Be_on the 

Screen 

Krátký film vy-

brán mezi oce-

něné práce, neur-

čuje se pořadí 

mezinárodní 
přehlídka digi-
tální tvorby   

 

Marek Šíbal, Karel 

Trousil, Patrik Hu-

menný, Radim Ku-

novský a Tomáš 

Phung  

V5.A a 

1.A PišQworky 2. oblastní kolo    

 

Michal Brezniak, 

Jakub Konečný, 

Albert Cibiček, 

Anna Margarito a 

Šárka Prečová  V3.A PišQworky 3. oblastní kolo    

 

Kryštof Stoklasa V2.A  Šachový turnaj  2. místo 

oblastní kolo, 

Hranice   
 

Denis Hlaváč V2.A  Šachový turnaj  5. místo 

oblastní kolo, 

Hranice   
 

Viet Quoc Hoang V2.A  Šachový turnaj  9. místo 

oblastní kolo, 

Hranice   
 

 Ondřej Burianec V4.A 

Opavský Robo-
cup 

reprezentace 

školy krajská soutěž   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

85 

 

Přehled akcí za školní rok 2022/2023 
   

Srpen 

25.-31.8. přípravný týden    

Září 
1.9. zahájení školního roku (čtvrtek) všichni 

2.9. Adaptační den 1.A Ly, St 

5.9. Adaptační den V1.A Ly, Bt 

7.9. porada třídních učitelů 1. ročníků (sborovna) Bt, St 

7.9. třídní schůzky pro 1. ročníky Bt, St 

21.9. provozní porada všichni 

19.9.-23.9. sportovně turistický kurz (Pasohlávky) - V5.A, 3. A Ly, Hý, Sr 

14.11.-
16.11. 

literárně historická exkurze Praha: V6. A, 4. A Po, Ly 

28.9. státní svátek    

Říjen 
5.10. provozní porada všichni 

26.-30-10. podzimní prázdniny   

28.10. státní svátek    

Listopad 
9.11. školení 1. pomoci všichni 

17.11. státní svátek    

18.11. ředitelské volno všichni 

22.11. uzavření známek za 1. čtvrtletí všichni 

23.11. hodnotící porada za 1. čtvrtletí všichni 

23.11. třídní schůzky, plenární schůze SRPG všichni 

15.11. Scholaris Přerov – prezentace středních škol Sz, Kř 

14.-16.11. LHE Praha – V6.A Po 

14.-16.11. LHE Praha - 4.A Ly 

23.-24.11. Scholaris Olomouc – prezentace středních škol Sz, Kř 

Prosinec 
1.12. uzávěrka přihlášek ke společné i profilové části maturitní zkoušky   

14.12. provozní porada všichni 

20.12. To nejlepší z Gympla – divadlo Stará střelnice všichni 

22.12. projektový den SPGH, vánoční turnaj   

23.12.-2.1. vánoční prázdniny   

Leden 
3.1. zahájení výuky všichni 

10.1. den otevřených dveří všichni 

23.1. uzavření známek za 1. pololetí všichni 

25.1. hodnotící porada za 1. pololetí všichni 

27.1. ples SRPG Sokolovna  Kř, Sr, Po 

  přípravné kurzy na přijímací zkoušky   

31.1. předávání výpisů z vysvědčení   

26.2-3.3. LVVZ – V3.A, 1.A Hý 



 

 

86 

 

Únor 
3.2. pololetní prázdniny   

6.2.-12.2. jarní prázdniny   

22.2. provozní porada všichni 

Březen 

1.3. odevzdání přihlášek ke studiu pro školní rok 2023/24   
22.3. provozní porada všichni 

Duben 

3.4.      Maturitní písemná práce z ČJ V6.A, 4.A 

4.4.      Maturitní písemná práce z AJ V6.A, 4.A 

5.4.      Maturitní písemná práce z NJ, FJ V6.A, 4.A 

13.4. přijímací zkoušky do 4letého studia (1. termín)   

14.4. přijímací zkoušky do 4letého studia (2. termín)   

17.4. přijímací zkoušky do 6letého studia (1. termín)   

18.4. přijímací zkoušky do 6letého studia (2. termín)   

  oslava dne učitelů   

3. 4. maturitní písemná práce z ČJ   

4. 4. maturitní písemná práce z AJ   

5. 4. maturitní písemná práce z NJ, FJ   

6.4.-10.4. Velikonoční prázdniny   

24.4. uzavření známek za 3. čtvrtletí, resp. za 2. pololetí    

26.4. klasifikační porada, hodnotící porada za 3. čtvrtletí   

26.4. individuální pohovory s rodiči, příp. třídní schůzky   

28.4. odevzdat maturitní otázky profilové části   

28.4. předávání vysvědčení, poslední zvonění 4.A, V6.A   

Květen 

1.5. státní svátek (pondělí)   

8.5. státní svátek (pondělí)   
2.5.-5.5. didaktické testy společné části maturitní zkoušky   

9.5.-15.5. studijní volno (maturitní ročníky)   

  provozní porada   

16.5.-19.5. ústní maturitní zkoušky společné i profilové části    

10.5. 1. náhradní termín přijímacích zkoušek   

11.5. 2. náhradní termín přijímacích zkoušek   

30. 5.      předávání maturitních vysvědčení   

Červen 
22.6.     uzavření známek za 2. pololetí   

      úklid školy   

26.6.     výměna učebnic, práce v učebnách   

      hodnotící porada za 2. pololetí, klasifikační porada   

27.6.     třídní exkurze   

28.6.     koncert Gymnázia Hranice   

29.6.     sportovní den, závěrečná porada, závěr školního roku   

30.6.     předávání vysvědčení   

 



 

 

87 

 

Realizace koncepčních materiálů kraje 

 

Škola ve školním roce 2022/2023 pracovala v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání  

a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy Olomouckého kraje.  

Ředitel školy se účastnil porad pro ředitele středních škol a školských zařízení zřizovaných 

Olomouckým krajem, jednání Asociace ředitelů gymnázií Olomouckého kraje a Asociace 

ředitelů středních škol Olomouckého kraje. 

 

Spolupráce školy na regionální úrovni 

• Porady ředitelů středních škol zřizovaných Olomouckým krajem 

• Asociace ředitelů gymnázií Olomouckého kraje 

• Výměny předsedů maturitních komisí 

• Vzdělávání pedagogických pracovníků 

• Účast žáků v soutěžích 

• Spolupráce s Přírodovědeckou, Pedagogickou a Právnickou fakultou UP Olomouc 

• Přípravné kurzy pro žáky základních škol 

• Spolupráce s Dětským domovem Hranice a Domovem dětí a mládeže Hranice 

 

 

 

 



 

 

88 

 

10. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

• Inspekční činnost ČŠI 

Ve dnech 14. - 16. 9. 2022 proběhla inspekční činnost na zjišťování a hodnocení podmínek, 

průběhu a výsledků vzdělávání, a to podle školního vzdělávacího programu. Dále bylo 

zjišťováno a hodnoceno naplnění školního vzdělávacího programu. V závěrech školní inspekce 

je uvedeno, že nová koncepce školy je nastavena na modernizaci vyučovacího procesu 

a vybavení školy, vychází z ní i školní vzdělávací program. 

V podzimních měsících proběhlo testování České školní inspekce v oblasti tělesné zdatnosti. 

V naší škole byli testováni žáci třídy 2.A a V4.A. Testování probíhalo ve čtyřech disciplínách  

(sed-leh, skok daleký z místa, shyby, vytrvalostní člunkový běh). Výsledky ukázaly,  

že v porovnání se stejně starou mládeží v ČR jsme v kondičních hlediscích lepší, ale třetina 

žáků v optimální zóně tělesné zdatnosti je málo. V jarních měsících proběhlo testování 

čtenářské gramotnosti a dějepisu u třídy V2.A. Žáci dosáhli nadprůměrných výsledků. 

 

• Ostatní kontrolní činnost            

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla v organizaci žádná kontrolní činnost nadřízených 

orgánů při hospodaření organizace se státními a evropskými finančními prostředky. 

 

• Vnitřní kontrolní činnost               

1. BOZP – vstupní školení nových zaměstnanců 

2. Průběžně čerpání přímých nákladů (mzdy) a provozních prostředků v závislosti na 

stanovený/upravený rozpočet dle příslušných vnitřních směrnic o kontrolní činnosti. 

3. Škola má vypracovaný Plán kontrolní činnosti. 

 

Vnitřní finanční kontrola – průběžně jsou prováděny kontroly nezbytnosti uskutečňovaných 

operací, věcné správnosti a úplnosti podkladů provedených operací, dodržování kritérií 

hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládaných finančních prostředků, dodržování 

schváleného a upraveného rozpočtu, jeho rozpisu, závazných ukazatelů pro příslušnou položku 

rozpočtové skladby, čerpání přidělených účelových prostředků včetně dodržení účelovosti 

a kontroly dodržování vnitřních směrnic školy. Měsíční a čtvrtletní kontroly se zaměřují na 

vývoj mezd a přímých výdajů, provozních výdajů, závazků a pohledávek organizace. 



 

 

89 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

 

ROK 2022 

 

Škola skončila hospodaření za rok 2022 s kladným hospodářským výsledkem ve výši  

87 729,10 Kč (v hlavní činnosti 16179,78 Kč, v doplňkové činnosti 71 549,32 Kč). Podrobné 

údaje o hospodaření školy jsou obsaženy v Rozborech hospodaření za rok 2022. 

 

Náklady Hlavní činnost  Doplňková činnost 

AÚ  rozpočet skutečnost  rozpočet skutečnost 

501 Spotřeba materiálu 197.000,00 379.456,95  3.000,00 3.248,78 

502 Spotřeba energií 860.000,00 628.757,18  60.000,00 39.573,80 

511 Opravy a udržování 150.000,00 312.041,66  7.000,00 560,36 

512 Cestovné        80.000,00 67.417,00  0,00 0,00 

518 Ostatní služby 747.000,00 824.374,91  3.000,00 2.007,74 

521 Mzdové náklady 19,250.000,00 17,716.046,00  0,00 36.000,00 

524 Zákonné sociální pojištění 6,464.000,00 5,859.440,00  0,00 6.760,00 

525 Jiné sociální pojištění 80.000,00 74.368,00  0,00 84,00 

527 Zákonné sociální náklady 389.000,00 390.510,12  0,00 400,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 18.000,00 89.112,00  0,00 0,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 870.000.00 881.047,00  37.000,00 57.949,00 

558 Náklady z drobného majetku 80.000,00 576.028,10  0,00 0,00 

563 Ostatní finanční náklady 0,00 478,44  0,00 0,00 

591 Daň z příjmu 0,00 11.341,15  0,00 0,00 

 Náklady celkem 29,185.000,00    27,810.418,52  110.000,00 146.583,68 

 Výnosy  29,185.000,00 27,826.598,30  110.000,00 218.133,00 

 Výsledek hospodaření  16.179,78 Kč   71.549,32 Kč 

 

 

 

 

 



 

 

90 

 

ÚZ rozpočet skutečnost 

33353 – přímé náklady 26,301.000,00 24,002.944,00 

NPO- doučování (ÚZ 1705 33083)             0,00 Kč 85.100,00 

NPO-digitální propast (ÚZ 1705 33088)             0,00 Kč 48.000,00 

NPO -učební pomůcky pro rozvoj INF myšlení (ÚZ 1705 33087)             0,00 Kč 265.000,00 

Celkem 26,301.000,00 24,401.044,00 

00300 – provoz  1,884.000,00 1,871.494,00 

00301 – mzdové náklady 0,00 12.506,00 

00302 – odpisy 867.000,00 872.692,00 

Grant města Hranice (ÚZ 0030) 0,00 9.000,00 

Grant mikroregion Hranicko (ÚZ 0040) 0,00              15.000,00 

Projekt EVVO (ÚZ 00510) 0,00              29.250,00 

projekt Podpora mezinárodních výměnných pobytů (ÚZ 00112) 0,00                3.120,00 

Celkem 2,751.000,00 2,813.062,00 

CELKEM 29,055.000,00 27,2141.06,00 

Vlastní výnosy 110.000,00 218.133,00 

Transferový podíl 3.000,00 8.355,00 

Celkem 29,168.000,00 27,440.594,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

91 

 

ROK 2023 

 

V období leden – srpen 2023 hospodařila příspěvková organizace Gymnázium, Hranice, 

Zborovská 293 s rozpočtem ve výši 30.066.249,00 Kč, z toho: 

 

přímé náklady (ÚZ 33353)                          25.571.429,00 Kč 

NPO - doučování (ÚZ 1705 33083)               52.800,00 Kč 

NPO - digitální propast (ÚZ 1705 33088)            20.000,00 Kč 

projekt Podpora mezinárodních výměnných pobytů (ÚZ 00112)           9.500,00 Kč 

Projekt EVVO (ÚZ 00510)               22.000,00 Kč 

Příspěvek na energetické úspory (ÚZ 00315)     197.520,00 Kč 

provozní náklady (ÚZ 00300)                 1,479.000,00 Kč 

provozní náklady elektřina (ÚZ 00312)        424.000,00 Kč 

provozní náklady plyn (ÚZ 00311)       1,401.000,00 Kč 

odpisy (ÚZ 00302)          889.000,00 Kč 

                  30,066.249,00 Kč 

Upravený rozpočet k 30. 6. 2023: 

 Hlavní činnost Doplňková činnost CELKEM 

AÚ zřizovatel vlastní 

výnosy 

501 190 000,00     15 000,00 Kč 205.000,00 Kč 
502 2 085 000,00     113 000,00 Kč 2,198. 000,00 Kč 
511 70 000,00     9 000,00 Kč 79 000,00 Kč 
512 60 000,00      60 000,00 Kč 
518 918 000,00     4 000,00 Kč 922 000,00 Kč 
521 18 742 196,00     36.000,00 Kč 18 742 196,00 Kč 
524 6 306 639,00      6 306 639,00 Kč 
525 80 000,00      80 000,00 Kč 
527 374 594,00      374 594,00 Kč 
549 19 000,00      19.000,00 Kč 
558 30 000,00      30 000,00 Kč 
551 889 000,00     40 000,00 Kč 929 000,00 Kč 

ÚZ 170533083 52 800,00      52.800,00 Kč 
ÚZ 170533087 0,00      0 000,00 Kč 
ÚZ 170533088 20 000,00      20 000,00 Kč 

ÚZ 00315 197 520,00   197 520,00 Kč 
ÚZ 00510 22 000,00      22 000,00 Kč 
ÚZ 00112 9 500,00      9 500,00 Kč 
Celkem 30 066 249,00    0,00 Kč 217 000,00 Kč 30 085 729,00 Kč 

 



 

 

92 

 

Rozpočet na rok 2023 je sestaven jako vyrovnaný, účetní jednotka na konci finančního roku 

2023 dodrží závazné ukazatele dané zřizovatelem.  Poskytnuté finanční prostředky budou 

čerpány v souladu s účelovostí jednotlivých dotací a podle daných závazných ukazatelů. 

Čerpání jednotlivých dotací dle účelovosti se průběžně měsíčně vyhodnocuje v návaznosti na 

stanovený, popřípadě upravený rozpočet a závazné ukazatele dané zřizovatelem. Při 

hospodaření je kladen důraz na maximální hospodárnost a efektivnost při vynakládání 

finančních prostředků. 

 

Finanční fondy: 

 

 stav fondu 

k 31. 12. 2022 

tvorba fondu  

k 31. 8. 2023 

použití fondu  

k 31. 8. 2023 

stav fondu 

k 31. 8. 2023 

finanční krytí 

k 31. 8. 2023 

Investiční fond 47.499,19 549.097,13 546.884,63 49.711,69 49.711,69 

RF ze zlepš. HV 68.536,07 87.729,10 0,00 156.265,17 132.730,43 

RF z ostat. titulů 0,00 152.332,37 125.960,00 26.372,37 26.372,37 

Fond odměn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

FKSP 454.412,65 240.777,04 312.609,20 382.580,49 355.050,59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

93 

 

12. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Na podzim 2022 škola obdržela finanční prostředky ve výši 31.800,00 Kč na doučování žáků 

pro podporu návratu žáku do škol po období distančního vzdělávání v souvislosti 

s epidemickou situací nemoci Covid 19. 

 

• Zapojení do rozvojových programů 

 

Zapojení do NPO – Národní plán obnovy 

V roce 2023 škola obdržela finanční prostředky v rámci projektu NPO – Národní plán obnovy 

a to: 

-  dotaci ve výši 52. 800,00 Kč na doučování žáků 

- dotaci ve výši 20.000,00 Kč na nákup mobilních digitálních zařízení – prevence digitální 

propasti znevýhodněných žáků 

 

• Zapojení do republikových projektů, programů a grantů 

 

Šablony pro SŠ a VOŠ II – Společně pro budoucnost III 

Účelem dotace je: 

- zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání 

- zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování 

vzdělávací mobility znevýhodněných skupin 

 

Datum zahájení fyzické realizace projektu: 1. 9. 2023 

Doba trvání projektu: 24 měsíců 

Celkové způsobilé výdaje projektu (Dotace) 1 393 485,00  

-z toho z Evropského sociálního fondu plus (dále jen „ESF+“), tj. prostředky poskytnuté ze 

státního rozpočtu (dále jen „SR“) na předfinancování výdajů, které mají být kryty prostředky z 

Národního fondu § 44 odst. 2 písm. f) rozpočtových pravidel   1 069 290,72 Kč 

z toho ze SR, tj. prostředky ze SR na část národního spolufinancování [§ 44 odst. 2 písm. j) 

rozpočtových pravidel] 324 194,28 Kč. 

                           



 

 

94 

 

EVVO – program pro podporu enviromentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém 

kraji v částce 22.000,00 Kč, která byla využita na výsadbu stromů na školním nádvoří. 

 

 

Závěrečná zpráva 

Program EVVO  

 

 Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém 

kraji v roce 2022 

 

Název akce:      Příroda na nádvoří 

Datum konání: příprava pozemku jaro 2022 

 nákup stromů a materiálu říjen 2022 

 výsadba stromů 3.11.2022 

Výše poskytnuté dotace: 29.250, - 

Zakoupené položky: hnojivo, travní směs, stromky, kůly, substrát. 

 

1) Od ledna 2022 je naše škola Gymnázium, Hranice, Zborovská 293 zapojena do 

programu EVVO – Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a 

osvěty v Olomouckém kraji v roce 2022. 

2) V rámci propagace programu byla na jaře 2022 provedena příprava pozemku pro 

podzimní výsadbu stromků – zatravnění, hnojení a rekultivace plochy.     

3) Do programu EVVO je aktivně zapojených všech 10 tříd gymnázia.  

 

  

Nákup stromů a ostatního materiálu byl realizován v říjnu 2022 a samotná výsadba stromů 

proběhla ve čtvrtek 3. 11. 2022. Akce se zdařila, studenti si vyzkoušeli vyhloubit jámy  

a zasadit si strom. Každá třída připravila ke svému stromu informační materiál. Jeho 

zjednodušená podoba (český a latinský název stromu, značku patronátní třídy) je umístěna 

k danému stromu. Podrobný informační materiál k jednotlivým stromům je v tištěné podobě 

umístěn ve vstupním vestibulu školy. Studium stromu nekončí s projektovým dne, ale každá 

třída bude nadále patronem svého stromu a povede k němu „KNIHU STROMU“. 

Pro naši školu, ale i celý Olomoucký kraj má tato akce značný přínos. 



 

 

95 

 

1. Estetický přínos – prázdné nádvoří se ozelení desíti krásnými stromy.  

2. Edukativní přínos 

a. Poznávání stromu naší přírody (Carpinus betulus, Acer platanoides, Tilia 

cordata, Acer pseudoplatanus, Prunus padus) 

b. Porovnávání botanických druhů stromů s odrůdami z nich vyšlechtěnými, 

působení šlechtitelských zákroků (Carpinus betulus fastigiata, Acer platanoides 

globosum, Tilia cordata rancho, Acer pseudoplatanus leopoldii, Prunus padus 

colorata) 

c. Vliv na enviromentální uvažování 

d. Spolupráce s ostatními školami a veřejností 

 

 

Do budoucna bychom chtěli ještě zatraktivnit plochu nádvoří další výsadbou keřů, a to i keřů 

lákavých pro hmyz. Dále zvažujeme rozšíření mobiliáře o lavičky, a tak zde vytvořit 

odpočinkovou zónu pro studeny.  

 

 

• Zahraniční aktivity 

 

Další mezinárodní aktivity nebyly realizovány, během celého školního roku probíhala příprava 

budoucích mezinárodních aktivit (vyhledávání partnerských škol v zahraničí, hledání 

finančních zdrojů z různých mezinárodních programů apod.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

96 

 

13. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Ve školním roce 2022/2023 škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

97 

 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 

 

IKAP II 

Škola je zapojena do projektu v rámci IKAP II 

- kariérové poradenství je zaměřené na předávání informací z oblasti kariérového 

poradentství žákům, rodičům a pedagogům naší školy: přednášky zástupců vysokých škol 

a státních institucí, metodická podpora žáků při volbě VŠ, pomoc při vyplňování přihlášek 

na VŠ, individuální konzultační hodiny – Mgr. Nikola Stodůlková 

- výchova k podnikavosti, kde jsou realizovány různé aktivity: semináře, workshopy 

s tematikou k podpoře podnikavosti, průběžně probíhají inspirativní setkání s podnikateli, 

elektronicky jsou šířeny newslettery s ekonomickou problematikou, publikování příkladů 

dobré praxe a žáci jsou také zapojeni do realizace projektu Fiktivní firma – Mgr. Jiří Lysák 

 

  

Šablony JAK 

Škola se přihlásila do šablon operačního programu Jan Ámos Komenský v oblastech školní 

psycholog, kariérový poradce, vzdělávání, vzdělávání IT pro učitele, spolupráce pracovníků, 

inovativní vzdělávání. Realizace začne ve školním roce 2023/24. 

 

DOFE  

Program „podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 

programů 2023 - účast v programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu-v částce 9.500,00 

Kč. 

                           
Závěrečná zpráva 

Program DOfE na Gymnáziu Hranice 

 

1) Od ledna 2022 je naše škola Gymnázium, Hranice, Zborovská 293 zapojena do 

programu Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu (The Duke of Edinburgh’s 

International Award, zkráceně DOfE). Na škole působí vyškolený koordinátor 

programu, vedoucí programu a 2 expediční vedoucí.  

2) Ve školním roce 2022/2023 se do programu nově zapojilo 10 žáků, 10 žáků 

pokračuje z předchozího školního roku, celkem tedy DofE plní 20 žáků. Téměř 



 

 

98 

 

všichni si zvolili bronzovou úroveň programu, jeden žák se přihlásil do stříbrné 

úrovně a jedna účastnice pokračuje na zlaté úrovni.  

3) V říjnu 2022 probíhaly na naší škole prezentace programu DofE pro nové zájemce, 

které vedli stávající účastníci a žáci naší školy Adam Sedlák a Magdaléna 

Ondruchová. V rámci propagace programu se v listopadu 2022 uskutečnila beseda 

s žáky a regionální manažerkou DofE pro Moravskoslezský a Olomoucký kraj paní 

Veronikou Ormaniecovou. Škola o programu DofE také pravidelně informuje na 

svých sociálních sítích.  

4) Účastníci v programu DofE plní aktivity v rámci rozvoje dovednosti, sportovní 

aktivity a dobrovolnictví. Činnosti, kterým se musí věnovat alespoň jednu hodinu 

týdně, jsou různorodé. Ve sportu je to například plavání, fitness, tenis nebo 

všestranné zlepšování celkové fyzické kondice. V rámci dovedností se studenti např. 

připravují na mezinárodní jazykové zkoušky, učí se programování, hru na hudební 

nástroj, studují italštinu nebo němčinu nebo se věnují studiu psychologie apod. 

V rámci dobrovolnictví studenti např. doučují děti v Dětském domově v Hranicích, 

trénují děti v Sokole, vypomáhají v Městské knihovně Hranice, doučují spolužáky, 

pracují ve studentském parlamentu, pomáhají na statku, sbírají odpadky a zapojují se 

např. do akcí Ukliďme Česko apod. Chystají se na dobrodružnou expedici, která je 

jednou z podmínek úspěšného splnění programu.  

 

Erasmus + 

Škola se ve školním roce 2022/23 zapojila do programu Erasmus. Cílem projektu je, aby 

studenti získali vědomosti, které by měl znát každý občan Evropské unie, moderní a zábavnou 

formou. Všichni studenti se na naší škole povinně učí v předmětu ZSV o evropské integraci a 

fungování EU. Žáky vzděláváme v tomto tématu, ale chtěli bychom jim tuto látku zpříjemnit a 

více je prakticky zapojit do výuky o fungování EU. Projekt zcela moderně a inovativně 

přistupuje k rozšiřování metodologických a jazykových kompetencí žáků i učitelů hranického 

gymnázia. Chce studentům nabídnout modernější, ucelenější a inovativní přístup k výuce 

tohoto tématu s využitím metod formativního hodnocení, což je cílem nového moderního 

školství. Ambicí projektu je vychovat proevropsky smýšlejícího občana EU a umožnit mladým 

Evropanům naší školy, aby se seznámili s činností a úlohou Evropského parlamentu a dalších 

institucí. 

 



 

 

99 

 

15.   Spolupráce s odborovou organizací 

 

Na škole je ustanovena základní organizace Českomoravského odborového svazu pracovníků 

školství, výbor ZO se podílel na projednání a tvorbě pravidel čerpání finančních prostředků 

FKSP a na tvorbě a rozpočtu FKSP. 

Výbor úzce spolupracoval s vedením školy na pravidelných ročních prověrkách BOZP, mimo 

jiné společně se zaměstnavatelem se účinně podílel na spolupráci s bývalými zaměstnanci školy 

– důchodci.  

Spolupráce funguje na základě kolektivní smlouvy. Výbor ZO je pravidelně informován o 

čerpání rozpočtu a výhledu zaměstnanosti v organizaci. 

Byla stanovena pravidla čerpání fondu FKSP. Sestavování a výše čerpání rozpočtu na 

kalendářní rok 2023 byl projednán se zástupci odborové organizace a řídí se Kolektivní 

smlouvou. 

Ve školním roce 2022/2023 nedošlo k porušení znění zásad čerpání FKSP a k porušení 

sociálního smíru na pracovišti, což se odráží pozitivně i na vnitřním klimatu školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

100 

 

16.   Závěr 

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 

15/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 

záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

Ve školním roce 2022/202 Gymnázium Hranice splnilo stanovené základní cíle a úkoly 

vzdělávacího a výchovného procesu.          

 

Hranice září 2023 

 

RNDr. Vladimír Slezák, Ph.D. 

                                                                                                     Ředitel 

 

 

           

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 byla projednána a schválena Školskou 

radou Gymnázia Hranice dne 30.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

101 

 

 

17.   Seznam příloh: 

 

1) Organizační struktura 

2) Diplomy 



 

 

102 

 

 

 



 

 

103 

 

 

 

 

 



 

 

104 

 

 

 

 


